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Illyés Gyula
Búcsú L.Z.-tól

Rendjén úgy lett \/olna, hogy amikor 
szembeszöktél, düh-köpésként, a vonatnak: 
az hátrál meg. A bűn! Az: a konok-vak 
világ fröccsen szét: a pokol!
S nem ami lett. Hogy a sakál dalol 
s a pacsirták vonítnak.

S főikéi a nap vad ragyogással ismét 
magyarázva (nekünk megalkuvóknak): 
mért nem lett, nem is lehetett segítség.
S a tegnap az úr, nem a holnap!

S ze rke sz tő sé g ü n k  e z z e l a ve rsse l em lékez ik
Illyés  G yu la  100.

és  La tin o v its  Z o ltá n  70. szü le tésnap já ra .

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Képviselő-testülete nevében tisztelettel és 

szeretettel meghívjuk a
2002. november 30-án (szombaton) 17.00 órakor

tartandó Szent An^Jrás-napi községi ünnepségre.

Az ünnepség helye: Művelődési Ház

Program:
* Ünnepi köszöntő 

* Kitüntetések átadása 
* Virág Gábor könyvismertetése 

* Kultúrműsor

Békésszentandrás Önkormányzata
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Békésszentandrásról Indiába
IMÁDKOZZ INDIÁÉRT!

történelmi korszak küszöbén
Békésszcntnndras dicsérete
Cikkem elején szerelnék kö
szönetéi mondani
mindazoknak, akik szere- 
tet ükkel, tudásukkal,
felszereléseikkel, imádságaik
kal segítenek indiai utam 
lebonyolításában. Ugyancsak 
köszönöm azok kedvességét, 
akik távollctem alatt segítették 
itthon maradt családomat. 
Nagy és kellemes meglepetés 
volt számomra az is, hogy Bc-
késszentandrásról mi íven

■ #

egyszerű volt eljutni Indiába. 
Még a lábamat se kelleti kiten 
ni a faluból az előkészületek 
során, mert helyben mindent cl 
lehetett intézni. Lakásunktól 
szinte egyenesen a repülőtérre 
utaztam.
Betekintés a Bibliába
„Tegyetek tanítvánnyá minden 
népeket...*' (Mt 28) - Jézus 
Krisztus e szavait idézte meg- 
kercsztelésedkor 
lelkipásztorod. S azóta is sokat 
hallottad a Szentírás e részle
tét. Kívülről ismered és 
folytatni tudnád. Talán napon
ta imádkozod az Úri imát. De 
amikor a „mi" Atyánkhoz 
imádkozol cs azt kéred, hogy 
legyen meg az Ő akarata amint 
a mennyben úgy a földön is. 
akkor tisztában vagy, hogy 
egy világot átölelő szent akarat 
megvalósulásáért imádkozol? 
Milyen gyakran hallod vag> 
idézed: ..Mert úgy szerette Is
ten a világot, hogy egyszülött 
Fiát adta crte" (jn 3:16). Be
legondoltál-e már, hogy 
ezekben a szavakban is 
mennyire mélyen ott van Is
tennek az a szent és 
csodálatos, szerető akarata, 
hogy az Ő szabadítása az 
egész világon mindenkié le
gyen? Kérlek, merd kezedbe 
venni a Bibliái és megkérdezni 
őszintén imádkozva: „Istennek 
Szentlelke, kérlek mutasd 
meg, mennyire akarom én is 
azt. amit Mennyei Atyám 
akar? Nekem is annyira szív
ügyem a misszió, mint 
Istennek?" Tanulmányozd a 
Szemírási ezzel az imádság
gal: „Növekedni akarok Uram 
a Neked való engedel messég-

ahol jártam, ott semmi különös 
veszélyt nem lehetett érzékel
ni. 2002. május végén, június 
elején India cs Pakisztán kö
zött a politikai feszültség egy 
atomháború veszélyét is felve
tette. Erről szóltak a hírek, az 
újságcikkek, és sok ország - 
Magyarországot is beleértve -

bilization • ezt jelenti: Műkö
dés és mozgósítás. E két szó 
tömören kifejezi a társaság 
misszióhoz való hozzáállásá
nak fő jellemvonásait. Az OM 
a misszióért elsősorban gya
korlati. konkrét lépéseket akar 
tenni, másrészt erre mozgósí
tani akarja a misszióban még

Mosolygó dalitok falujában a lakóházak elolt

ben! Add, hogy akaratom aka
ratod szerint legyenI" 
Kitekintés a világra 
Biztos vagyok henne, hogy so
kat tudsz Indiáról. Képzeld el, 
mi lenne, ha kezedbe adnának 
egy papírt és ceruzái cs azt 
mondanák, hogy most egy órá
ig semmi mással nem 
foglalkozhatsz, csak azt kell 
leírnod címszavakban, amit In
diáról tudsz. Szerintem magad 
is meglepődnél, micsoda kise
lőadást tarthatnál hirtelen. 
Iskolai tanulmányaid, esetleg 
Indiát megjárt barátaid, egyéb 
idevonatkozó olvasmányaid 
vagy film élményeid jutnak 
eszedbe. Az utóbbi években a 
hírekben is sokszor hallónál 
Indiáról: szuperciklon, föld
rengés. etnikai vérengzés, 
erősödő keresztyénüldözés, 
atomháboms veszély. Az 
egész világgal együtt a te fi
gyelmed is odafordult e nagy 
ország felé. Abban is biztos 
vagyok, hogy Indiáról nem
csak sokai tudsz, de 
cgvik-másik élményed mélyen 
érintett. Talán a Gandhi film 
volt rád megdöbbentő és katar 
likus hatással. Vagy talán volt 
egy olyan korszak az életed
ben. amikor mindened volt a 
keleti misztika, vagy a jóga? 
Talán fájdalom jár ál, mert va
laki. aki közei állt hozzád, 
elszakadt tőled, mert valame
lyik Indiából származó szekta 
tagja lett De az is lehet, hogy 
te azok köze tartozol, akik tel
jesen odavannak az indiai tea, 
fűszerek, illatosító szerek va
rázslatos világáért, S talán a te 
szíved is megtört, amikor in
diai katasztrófák, tragédiák 
képeit láttad a televízióban. 
Hadd tegyelek még gazdagab
bá Indiával kapcsolatban saját 
friss élményeim által. Remé
lem, találsz egy-két új 
számodra is nagyon érdekes 
dolgot az alábbi tudósításom
ban.
Az atomháború árnyékában 
utaztam Indiába 2002 júniusá
ban. Félelmetesen hangzik ez, 
igaz is volt. Hála Istennek, 
utólag visszatekintve mégsem 
volt annyira drámai az űt, mert

India elhagyására szólította fel 
állampolgárait és kérték, hogy 
ne utazzanak az országba. „Is
tenem, miért pont most kell 
nekem Indiába utazni?” - kér
deztem. Néhány hónappal 
korábban ugyanis elfogadtam 
az OM missziós társaság állal 
felajánlott indiai kiküldetést 
június 15-25. között, A védő
oltások, vízum, repülőjegy 
már mind megvoltak, amikor 
hirtelen bclobbant a politikai 
helyzet. Sok huza-vona, tele
fon, érdeklődés után végül is, 
mivel a helyzet kezdett meg
nyugtatóvá válni, vállalkoztam 
az útra, Az OM missziós társa
ság nemzetközileg ismert 
neve: Operation Mobilization. 
Magyarországi ágazatuk má
sok módosított neve: 
OnéziMusz Alapítvány (cí
mük: Érd. Bajuszfű u. 15.) Én 
a Magyarországi OM kuratóri
umának tagja vagyok. így 
kaptam felajánlási az indiai ta
nulmányúton való részvételre. 
Az OM a világ nagy nemzet
közi missziós társaságainak 
egyike. Neve - Operation Mo

nem eléggé aktív keresztyéne
ket. A mi mostani indiai utunk 
fő célja az indiai OM szolgála
tának tanulmányozása volt. A 
világ különböző OM terüldi 
egységei közölt ugyanis az in
diai OM az. amelyik a 
legdinamikusabban fejlődött 
az elmúlt években cs a lcglát- 
ványosabb eredményeket érték 
el. A mi hatfős nemzetközi eu
rópai OM csoportunk azért 
kelt útra, hogy a leghitelesebb 
forrásokból kutathassuk c fan
tasztikus növekedésnek a 
kulcsát és vizsgáljuk meg, mi 
az, ami itthon nálunk is hasz
nosítható az olt tanultakból. 
Ennek érdekében részt vettünk 
az indiai OM éves vezetői 
konferenciáján, egy katasztró
fa segély- és rehabilitációs 
missziói orvos konferencián az 
OM szervezésében, részletes 
megbeszéléseket folytattunk 
az indiai OM legfőbb vezetői
vel és megismerkedtünk a 
társaság működésének strukiú 
rajával és működési elveivel. 
Látogatási tettünk az indifii 
OM oktatási és tanulmányi
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központjában, valamint a kasz
ton kívüli „érinthetetlenek"
közölt végzett oktatási, szociá
lis és egészségügyi missziói
állomásaikon három különbö
ző város nyomornegyediben. 
Rengeteg élményünk volt na
gyon sok tanulsággal, de most 
csak egyről, a legnagyobbről 
szeretnék írni. Utam legna
gyobb felismerése az. volt.
hogy megértettem: új történél 
mi korszak küszöbén állunk. 
Legkevesebb 250 millió ember 
- merészebb becslések szerint 
700 millió ember - fog a kö
zeljövőben kilépni a 
hinduizmusból Indiában. Nagy 
a valószínűsége, hogy ezek az 
emberek a keresz.tyénséghez 
csatlakoznak testületileg.

legtekintélyesebb keresztyén 
vezetője. Lássuk egy kicsit a 
részleteket: India lakossága 
1014 millió, amelynek 78^ -a 
hindu. A keresztyének szánt-

m

aránya kicsi, 2.4%. de ha 
belegondolunk abba, hogy ez. 
kb. 25 millió embert jelent, ak
kor látjuk, hogy mégis egy 
óriási sokaságot jelent ez is. 
Indiában háromezer év óta 
kasztrendszer van. amelyet 
ugyan néhány évtizede az. al
kotmány semmisnek
nyilvánított, a gyakorlati clet- 
hen az évezredes tradíciónak 
még óriási és legyőzheletlen- 
nck látszó ereje van. A törvény 
szerint nem, de a gyakorlatban 
mégis létező kasztrendszer kö
vetkeztében 250 millió ember

Hinduizmusból áttért dalitok keresztyén temploma

Amennyiben ez bekövetkezik, 
olyan egyházi és politikai fo
lyamatok indulnak el, amelyek 
új korszakot fognak jelenteni 
nemcsak India, hanem a világ 
életében is. ..India vallásos 
struktúrája a szemünk előtt 
hullik darabokra" - mondta a 
vezetőségi konferencia egyik 
fő előadásában Joseph DeSou- 
za. India egyik

él a hindu vallás szerinü kasz
ton kívüli állapotban. Ok 
annyira alacsony rendű ember
nek számítanak, hogy a 
felsőbb rendbeli kaszt számára 
ők nemcsak lenézettek, de 
tisztátalanok, érinthetetlenek, a 
társadalom „törvénytelen 
gyermekei". Több elnevezés 
vonatkozik rájuk, ma a legy- 
gyakrabban használt név,

gyűjtő fogalom a „dalit". A 
dalitok legnagyobb többsége 
nagy nélkülözésben, megalá
zó. szinte rabszolgai módon él. 
A hinduizmus szerint a rein
karnáció következtében ezek 
az emberek előző gonosz éle
tük miatt érdemelték meg 
mostani nyomorult sorsukat. 
Számukra a megoldás a jelen 
élet engedelmes végig szenve
dése. libben az esetben 
reménykedhetnek abban, hogy 
haláluk után majd egy jobb 
emberi sorsba fognak újjászü
letni. Micsoda ellentét, 
sötétség helyett világosság Is
ten üzenete számunkra a

•

Biblia szaval: „lis amint elren
deltetett, hogy az emberek 
egyszer meghaljanak, azután 
pedig ítélet következik, úgy 
Krisztus is egyszer ákloztatott 
fel. hogy sokak bűnét elvegye, 
(Zsid. 9:27) Nem kell tehát ne
künk vezekelnünk egy életen 
keresztül bűneinkért. Isten 
sokkal jobban szeret minket, 
mint gondoljuk. Egyszerűen cl 
kell fogadni tőle a kegyelmet. 
„Aki hisz a Fiúban, örök élete 
van!" (János 3:36)
Az utóbbi évtizedekben kine- 
vclődüll a dalitok közölt egy 
vezető réteg, akik  ̂kinőttek a 
rabszolgasorból. Ük képzett
ségben, intelligenciában, 
tudásban a világ élvonalában 
vannak és ugyanakkor vérző 
sebként él bennük népük fáj 
dalma és megalázott sorsa. 
Mára megérlelődött bennük az 
elhatározás: változtatni kell, á 
dalitok nem élhetnek tovább 
megalázottságban! Ehhez az 
első teendő a hinduizmusból 
való testületi kilépés. Szántuk
ra világos a helyzet: A 
hinduizmus elhagyása nélkül 
nincs dalit felemelkedés. Kilé
pés légüres vallási létbe nem 
képzelhető el. A kérdés az, ho
va csatlakozzanak az indiai

dalitok? A buddhistákhoz, 
vagy a keresztyénekhez? 
Mindkettő mellett vannak ér
vek, ellenérvek,
A dalit vezetők célja elsősor
ban a társadalmi és gazdasági 
kitörés az ördögi körből. Ezért 
fontolgatják a keresztyénseg 
felvételét. Ez a motiváció tehát 
nem Krisztusban való elő hit
ből fakad a többséget tekintve. 
De ha a dalitok felveszik a ke 
resztyénséget, akkor sokkal 
könnyebben juthatnak cl az 
igazi Jézusban való bithez, 
mini másként. Az isteni ke
gyelem kiáradásának óriási 
lehetősége nyílhat meg, ha ke
resztyénné lesznek. Vajon mi 
fog történni?
Fcltckintés az égre 
Az indiai dalitok 250 millió 
tömege történelmi korszak kü
szöbéhez érkezett. Ezzel 
kapcsolatban nekem a mi ma
gyar népünk nagy történelmi 
fordulata jutott eszembe. Ami
kor István király úgy döntött, 
hogy mi magyarok vegyük lel 
a keres ztyénséget, új korszak 
kezdődött népünk életében. Ha 
ez a döntés akkor nem történt 
volna meg. történelmünk telje 
sen másképp alakult volna, ha 
egyáltalán életben maradiunk 
volna az évszázadok viharai
ban.
Valóban, Krisztus n Megmen
tő ebben a földi életben és a 
halálunk után is! A nemzet 
életében is és a mi személyes 
életünkben is. Maradj meg hű
séggel Jézus szereidében! Ha 
még eddig nem döntöttél, fo
gadd eí most Te is a kegyelmet 
a golgotái kereszt tövében! 
Imádkozz velünk együtt, hogy 
az „érinthetetlen" dalitok is 
akarják átélni Krisztus ölelé
sét! Imádkozz Indiáért!

Dr. Dobos Ágoston 
békésszentandrási református

lelkész

ONKORMANYZATI HAVILAP
Kiadja: Békésszentantírás Nagyközség Önkormányzata

Felelős kiadó: Sinka József 
Szerkeszti: Szerkesztő Bizottság

Tagjai:
Benedek Erika, Bödl Mária, Fabó István, Horváth Sándorné,

Molnár Imre Zoltán, Sinka Csaba 
Megbízott felelős szerkesztő: Bödi Mária 

Készült: SZARVASPRESS Bt. Telefonfax: (66) 313-144/19
NYTSZ: 372/2/1995
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K icsúszik kezedbő l a saját é le ted?  
Nem  tu d sz nem et m ondani?  

K ihasználnak  m ások?  
Hazaviszed a munkahelyi feszültségeket?

Lelkigondozói élőit dós ok a Református Parókián november 
21-23-ig esténként 18.00-19.30-ig
Gyere cl, hátha kapsz segítséget abban, hogy 

mit mondj annak aki minden idődet, szeretőiedet, energiádat, 
pénzedet akarja?
- miként lehetnél szabadabb ember?
- hogyan ne használjanak ki mások?
- kiteljesedhessen az életed tehetségeidet felhasználva?
Az előadásokat tartja: Dobosné Tapolyai Emőke

keresztyénv é.s klinikai lclkigondozó

Vörös keresztes hírek
Október 28-án véradás volt községünkben, ahol 58 véradó adott 
vért. Ezúton is köszönjük az önzetlen segítségnyújtást mindenki
nek!
A vöröskereszt területi szervezete rászoruló családok részére ve
gyes ruházatot tartalmazó segélycsomagot adományozott. 
Köszönjük a támogatást!

A Gyermekeink Jövője Alapítvány Békésszentandrás, Beth
len G. u. 19., adószáma: 19057845-1-04 2000. évi SZJA 
1%-ának felajánlásából 246.038 Ft támogatásban részesült. 
Ezt az összeget a hátrányos helyzetit tanulók támogatására 
használtuk fel.
Békésszentandrás. 2002. október 15.

Alapítvány Kuratóriuma

A Kossuth szobor 
támogatói

Bencsik Imre és családja 
Sinka Péter és családja 
Fa hó István és családja 
Barna Antal és családja 
Harncsjár András cs családja 
Hévízi Róbert és családja 
Sinka Brigitta 
Bődi Mária 
Bődi Etelka
Harmati Imre és családja 
Szalai Gábor és családja 
Tóth Zoltán és családja 
Szccsi Balázs és családja 
Sinka József és családja 
Víg István 
Kertbarát Kör
542. sz. Szent András Cserkészcsapat 
Vass Sándor Hagyományőrző Csoport 
Mozgáskorlátozottak Békésszentandrási Egyesülete 
Békésszentandrási Polgári Együttműködés Egyesület 
Bckéssy János Helytörténeti és Hagyományőrző Egyesület 
Hunyadi János Általános Iskola tanulói cs nevelőtestülete 
A Szent László úti óvoda 
KÖRÖSTEXT Kft.
Kajak Kenu Klub

HALÁLOZÁS
Római Katolikus szertartás szerint eltemetett halottaink:

TÓTH AMBRUSNÉ CSIPÁI MÁRIA (1919-2002) Széchenyi u. 
29. szám alatti lakos október 5-én rövid szenveöós után leikéi 
visszaadta Teremtó Urának. Gyászolják: gyermekei menyei, 
unokái, dédunokái, testvérei, sógorok és sógornők és a rokonsá
ga
VIRÁG IMRE (1921-2002) Rózsa F. u. 13. szám alatti akos ok
tóber 4-én várallanul elhunyi. Gyászolják: leányai, veje, unokái, 
dédunokái, testvére és a rokonsága.
CSERNUS FERENC (1944-2002) József A. u. 4. szám alatti la
kos október 3-án váratlanul elhunyt, Gyászoják: lia, leánya, ve
je, menye, unokái, testvére és rokonsága.
GUGOLYA ISTVÁNNÉ LIZON MÁRIA (1925-2002) Arany J. u. 9. 
szám alatti lakos október 12-én elhunyt. Gyászolja: férje, testvé
re és rokonsága.
GUGOLYA ISTVÁN (1924-2002) Arany J. u. 9, szám alatti lakos 
október 21-én váratlanul meghalt. Gyászolják: testvérei és ro- 
konsága.
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Búcsúzunk Sándor Tamástól
1941-2002 .

A végső búcsú mindig fájdalmas, de 
különösen az., ha olyan sportem
bertől, igaz baráttól kell búcsúzni,
mint amiiven Sándor Tamás volt.•I

Szeptember közepén értesültünk 
róla, hogy hirtelen rosszul lét mi
att kórházba vitték, ahol még 
három hétig küzdöttek az orvosok 
az. életéért, de mindhiába! F.lmcnt 
örökre! Békésszentandráson is so

kan ismerték cs szerették, hiszen egészen gyermekkorától 
itt clt cs kezdett el kajakozni, s vált a szentandrási fiatalság 
közismert, közkedvelt alakjává.
Még Szcntandráson kajakozott, amikor 1967-ben Szarva
son megalakította a kajak-kenu szakosztályt. Óriási 
lelkesedéssel látott munkához és vezetésével néhány év 
múlva már komoly eredményeket értek el a versenyzői. 
Legendássá vált az. a .sportbarátság, mely kialakult a két 
szakosztály között, cs tart a mai napig is. Nem kelleti han
goztatni, (jogy „szeressétek egymást gyerekek” , meri az 
olyan természetes volt. Sokszor együLt edzettünk, edzőtá- 
boro/.tunk. együtL utaztunk a versenyekre, szurkoltunk a 
másik sikeréért. Ennek a baráti szellemnek a központi 
alakja a tenniakaró, segítőkész Sándor Tamás volt. Vezeté
sével komoly sikereket értek el a versenyzői, többen az 
ifjúsági válogatottban is helyt kaptak.
Élete volt ez a sportág. Olyan edző, sportvezető, aki min
dig szervezeti valamit és amit kigondolt, azt létre is hozta. 
A kilencvenes évek elejéig irányította a szakosztályt, de 
nem szakadt cl a sportágtól. Országos versenybíróként sok 
nagy versenyen bíráskodott még az idén nyáron is, talál
kozhattunk Vele a vízparton.
Személye hiányozni fog, de emléket meg sokáig meg fog
juk őrizni. A Szarvasi Kajak-Kenu Klub a jövő évtől a 
Körös-Kupa Versenyt Sándor Tamás Emlékversenynek 
fogja nevezni.

Nyugodj bekében!
F.I.

ttk *V
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Szülőföldünk Békés Megye
A millenniumi feszti válsoro- 
zat folytatásaként hirdcltc 
meg a Békés Megye Képvi- 
sclő-testülete Megyei
Művelődési Központja cs 
Kézműves Szakiskolája 
..Szülőföldünk Békés Me
gye" címmel azt a fesztivált, 
melyben amatőr művészeti 
csoportúk és szólisták léphet
nek színpadra.

Dem csak András né

Békéss/entandrásről is többen 
jelentkeztek. A műsor sorrend
jében először Demcsák 
Andrásnc énekelt: Sziinga M.- 
Veiczi Irma: Sárga rózsa. Ne

törődj a tavasszal, Nem ug
róm.
Ot követte Patkós Ibolya, aki a 
Honfoglalás c. film fődalát.

Patkós Ibolva

majd az Európa című dalt éne
kelte. Harsány, tiszta, 
csodálatos hangja betöltötte a 
termet.
Ismét Dcnicsák Andrásnc elő
adása volt hallható, aki Babits 
Mihály: Cigánydal e. versét 
szavalta el mély átérzéssel.
Őt Csipái Anasztázia követte 
Juhász Gvula: Testamentum c. 
versével.

A Swing Trió előadása közben 
felbukkant Lénán Zoltán cilin
derben. hogy néhány perc 
erejéig megforgassa a lányo
kat. Őt a Tcsscdik Sámuel
bőiskola Pedagógiai Főiskolai 
Kara - Mezőgazdasági, Viz
es Környezetgazdálkodási Kar 
vcgycskórusában láthattuk új
ra.

Csipái Anasztázia

A Latino Girls fergeteges tán
cát vastapssal kísértve végig a 
lelkes közönség. Nem csoda, 
hiszen a főszereplő lány min
den porcikája mozgott, 
elbűvölve ezzel mindenkit.

A Szarvasi Kamarazenekar 
tagjai között hegedűn játszóit 
Dobos Ágoston.
A Chován Kálmán Művészeti 
Alapiskola fiúkórusának sorá
ban láthattuk Jansik Dávidot, 
illetve a Szarvasi Brunszvik 
Teréz Pedagógus Női Kar tag
jaként Jansikné Herkó Évál. 
Kodálv Zoltán születésének és 
halálának tiszteletére többek 
között Kodály dalokat adtak 
elő a kórusok.
Az előadások után az 5 fős 
zsűri döntött a továbbjutásról. 
Először mindenkinek megkö
szönték a részvételt, az 
igényes előadást, gratuláltak a 
fellépésért. Minden résztvevő 
emléklapot kapott. Különdíj- 
ban részesítette a zsűri Patkós 
Ibolyát. A Békés Megyei Mű
velődési Központ által kiírt 
verseny döntőjére 2003, január 
22-én. a Magyar Kultúra Nap
ján kerül sor. Erre 7 
továbbjutót javasoltak, közöt
tük voíl Demcsák Andrásáé is, 
aki a megyei döntőn újra el
szavalja Babits Mihály verséi. 
Szívből gratulálunk neki. sok 
sikert a fellépésre. És szívből 
gratulálunk az elődöntő fellé
pőinek is a gyönyörű 
előadásokért!

Sz.E.
Fotók: Benkő

MEGHÍVÓ
T iszte le tte l m egh ív juk  a lakosságot

2002. novem ber 29-én  
17 órai kezdettel

a K önyvtá rban  ta rtandó
író -o lvasó  ta lá lkozóra .

V endége ink :
R ácz Józse f sze rkesztő

r- Bg»Mg ■«315

T E L - F E N Y
2003. január 22-én, a Magyar Kultúra Napján

ismét megrendezzük a hagyományos
fotókiállítást

a Könyvtár Galériában. 
Személyenként 5 db fotóval lehet benevezni. 

13x18 crn-es vagy ennél nagyobb méretű képeket 
kérünk névvel, címmel leadni a Könyvtárban.

A leadás határideje: 2003. január 15.

A léma kötetlen, minden szép képet szeretettel
fogadunk.

Bődi Mária 
a Rendezőség nevében

:

■ C M O IJ
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FOTÓPÁLYÁZATOK H aranglábszentelés
«  ■

U TA ZA S A V ILÁ G  K O R U L - 2003
Fotópályázat luristáknak, utazóknak, fényképezőgép tulajdono
soknak. A Magyar Művelődési Inlézet hatodik alkalommal hirdeti 
meg országos fotópályázatát Utazás a világ korul címmel. 
Részvételi feltételek: a fotópályázaton bárki részt vehet életkor
tól, foglalkozástól és lakóhelytől függetlenül. A pályázat témája 
kötetlen. A pályaművek két kategóriában nevezhetők:
1. kategória: Magyarországon készült felvételek;
2. kategória: határainkon kívül - bárhol a világban készült fényké
pek.
Egy pályázó max. 10 db fekete-fehér vagy színes papírképet 
küldhet be. A beküldőit képek mérete 13x18 cm legyen.
A pályázóknak nevezési lapot kell kitölteni, amelyet a szervezők 
bocsátanak az érdeklődők rendelkezésére.
Díjazás: 1-5. díj: 5.000-5.000 Ft értékű tárgyjutalom; különdíjak: 
40 db fotóművészeti album (3.000-3.000 Ft értékben).
A pályázóknak nevezési díjat kell fizetni, amelynek összege: 700 
Ft/fő. függetlenül, hogy hány fényképet küldtek be.
A fotók beküldésének - és a nevezési díj befizetésének határideje: 
2003. január 11.
Zsűrizés: 2003. január 20-ig
Értesítés a zsűrizés eredményéről, a kiállítás helyszínéről és meg
nyitójának időpontjáról: 2003. március l-jéig.
A fotókiállítás másodbemutatói szerte az országban: 2004. május
30.
A fotópályázattal kapcsolatban további információ kérhető a Ma- 
evar Művelődési Intézet munkatársától, Gvőri Lajostól. Postacím: 
1011 Budapest, Corvin tér 8. Telefon: 1/201-5692, 1/213-8647; 
Fax: 1/225-3786.

A Békéscsabai Önkormányzat Lencsést Közösségi Háza és a bé
késcsabai Márvány Fotóműhely a fenti címmel országos 
fotópályázatot hirdet, melyre halárainkon kívül élő honfitársaink 
is nevezhetnek. A pályázatra kizárólag hagyományos monokróm 
képeket fogadunk el.
A pályázat témája kötetlen.
Szerzőnként legfeljebb öt darab monokróm (fekete-fehér vagy ve
gyileg színezeti) kép küldhető.
A képek mérete 30x40 cm legyen.
Díjazás: I., II., és III. díj, valamint különdíjak.
Beérkezési határidő: 2003. február 10. Zsűrizés: 2003. február 15- 
22-e között. Értesítés feladása: a zsűrizést követő naptól.
Kiállítás megnyitása: 2003. március 15-cn.
Beküldési cím: Lcncscsi Közösségi Ház, 5600 Békéscsaba, Fcja 
Géza tér 1. Felvilágosítás: 66/456-177.
A kiírás pontos szövege elolvasható a Könyvtárban!

'Ml ■ i;, '
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2002. október 20-án életbe lépett az 

önkormányzati képviselők r'y ■:összeférhetetlenségi szabályokat tartalmazó 
törvénye. Ennek értelmében a helyi lap 

főszerkesztője nem lehet önkormányzati
képviselő, ezért ezennel lemondok erről a

tisztségemről. A főszerkesztő hivatalos
kinevezéséig a főszerkesztői tisztséget

továbbra is Bódi Mária látja el.
Fabó lslván
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Bizonyára többen olvasták 
2002. november 4-én a Békés 
Megyei Hírlapban az „Akikén 
a harane szólt...” című írást, 
melyben Csicsely Zoltán be
számolt a szabadkai Zentai úu 
temetőben felállított harangláb 
felszenteléséről.

4-5 ember merte csak kegyele
téi leróni. Nem volt szabad 
emlékezni. Most. 2002. no
vember 2-án közel hat százan 
jöttek cl. Bár még most is 
akadnak olvanok, akik nem 
mernek clzarándokolni szerei 
tőihez.

Haranglábszentelés í'otó: Szabó Attila

A Vergődő madár 
emlékműnél azoknak 
a neve került fel a 
táblára, akiket be 
tudtnak azonosítani. 
Jelenleg köze) 900 
név szerepel rajta.
A haranglábat a Bé
kés Megyei
Népművészeti Egye
sület adományozta

*

Szabadkának. Az el
készítéshez 94

A Békés Megyei 
Népművészeti Fgye- 
sülct jóvoltából
jómagam is részese 
lehettem ennek az 
eseménynek.
1944-45-ben közel
kétezer embert vé
geztek ki. Nem volt 
igazi ok a tömegmé
szárlásra. „Nem 
kellett semmilyen 
hunt elkövetni, pusz- A Vergődő madár emlékműnél 
tan magyarnak lenni. Fotó: Szabó Attila

népművész járult 
hozzá úgy szellemi, 
mint fizikai munkájá
val A 94 népművész 
között volt Klimaj Já
nos népi iparművész 
is, aki tevékenysége 
elismeréseképpen a 
Polgármesteri Hiva
talban vehette át a 
vajdasági magyarok 
köszönetét kifejező

Ispánovics István polgármester emlék- 
beszédet mond Fotó: Szabó Attila

oklevelet.
Szabó Edit

Mindenkit elfogtak, 
aki az előző négy év
ben nyíltan vállalta 
magyarságát.” Akkor 
még téglagyár volt a 
temető helyén, oda 
ásták el az áldozato
kat.
Évről évre többen je
lennek meg a 44-cs 
parcellánál. Immár ti
zenkét éve tartanak 
megemlékezést. Ti
zenkét évvel ezelőtt

Klimaj János átveszi az oklevelet
Fotó: Plavecz Pál
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Jótékonysági vacsora a Szent 
Erzsébet úti óvoda gyermekeiért

2002. október 12-én. szombaton immár hatodik alkalommal ren
deztük meg az óvodát támogató vacsorát a Vadászházban. Két év 
szünet után vállalkoztunk a nagy munkával járó rendezvény lebo
nyolítására. Összejött egy aktív szülői gárda: akik felkeresték a 
helyi vállalkozókat, támogatókat, áldozatos munkával, sok utána
járással a vacsora szervezésé ben. megrendezésében vetlek részt, 
nem kímélve idejüket és erejüket, arra törekedve, hogy a sok ven
dég jól érezze magát ezen az estén A bevételt így köszönhetjük a 
sok-sok támogatónak, a tomholatárgyak felajánlóinak, az uktív 
szülőknek és az óvoda dolgozóinak.
A befolyt pénzösszeget udvari játékokra, mozgásfejlesztő eszkö
zökre fordítjuk.

Hartay Jánosné 
óvodavezető

A Művelődési Ház és Könyvtár
programja

Jelenleg Greksza Mihály festménykiállítása látható a Könyvtár 
Galériájában.

December 6-án 15 órakor Gabi. Tomi és az ünnepek címmel előa
dás lesz. Belépés díjtalan. Mindenkit szeretettel várunk!

KIÁLLÍTÁS
2002. november l8-;in 17 órai kezdettel Pál Miklósné, a Me
gyei Művelődési Központ igazgatóhelyettese, a Békés Megyei 
Népművészeti Egyesület elnöke nyitotta meg a Könyvtár Ga
lériájában a karácsonyi kézműves kiállítást.
A tárlat megtekinthető december 20-ig hétfőtől péntekig 9.00- 
17.30, szombaton 9-12 óráig.
A kiállításon húsz helyi és néhány vidéki kézműves munkája 
látható.
A termékek egy része megvásárolható, illetve megrendelhető. 
Szeretettel várunk mindenkit!

Szilveszterezz Velünk!
A Mozgáskorlátozottak Békésszcntandrási Egyesülete 

szeretettel meghívja Önöket a helyi Művelődési Házba esic 7
órakor kezdődő Szilveszteri báljára.

Vacsora: Aperitif. Becsinák leves, Birkapörkölt, sós burgonya 
Éjfélkor: Pulykamell párizsiasan tört burgonyával, párolt

káposzta, pezsgő

Belépő:
* tagoknak: 2500 Ft/fŐ 

kívülállóknak: 3000 Ft/fő 
Zene: EMLRETTA (Turcsányi Lajos zenekara) 

Tombola értékes nyereményekkel 
legyek válthatók;

Mozgáskorlátozottak Egyesülete, István kir. 50.. hétfő
2-5-ig, csütörtök 2-4 óráig.

Turcsányi Lajos gyógy masszőr 
Szabó Imre Rózsa Sörkert

Mindenkit szeretettel vár a Szervezőség

N y ito tt könyv - 
Nyugdíjas oldal

Egy hónap szünet után kinyitom újra a könyvet és megnézzük, mi 
történt benne,
A Polgármesteri Hivatal folytatja a Nyugdíjas Klub székhazának 
a felújítását - pályázati pénzből és önerőből! Előre is köszönjük 
azt, hogy korszerű, szép, igazán a kornak megfelelő lesz ezzel a 
ház. Kérjük azokat, akik a rendezvényekre jönnek, legyenek te
kintettel arra. hogy a munkálatokhoz nekünk kell 
alkalmazkodnunk, s Mindannyiunkért folynak a munkák. A kö
szönet mondással nem kell várnunk semennyit sem, men én azt 
minden idős és nyugdíjas társam nevében most megteszem Kö
szönetéi mondok Sinka József polgármester úrnak és 
mindenkinek, akinek bármely csekély része is van abban, hogy a 
„HÁZ” olyan szép lesz, amilyenről álmodni sem mertünk. ígér
jük. hogy jó, kulturált programokkal töltjük meg, tesszük 
‘ .ÉLŐVÉ*' a házal.
Elmúlt az október cs henne két szép program valósult meg. Októ
ber 5-én Hajdúszoboszlón voltunk fürdeni. Csodálatosan szép 
őszi, igazi „vénasszonyok” nyarát kaptunk. A szikrázó napsütés
ben kinn fürödtünk abban a meseszép. „európai színvonalú” 
fürdőhen. Mindenki jól érezte magát és ezzel el is búcsúztunk a 
„fürdéstől**. talán a tél során egy gyopárosfürdői fürdőzésünk 
lesz (közkívánatra), mert az a fürdő elég közel van.
Október 18-án a Mikroszkóp Színpadon a „Sas-taps*' c. előa
dást láttuk. Felejthetetlen színházi este volt! Megérte a 
törődést! TV-felvétel volt, kb. januárban fogja közvetíteni a lé
vé az előadást.
November 8-án „Szülőföldünk Békés megye” összművészeti 
fesztivál lesz Szarvason a Művelődési Központ nagytermében. 
Meghívást kapott Demcsák Andrásné (vers, szóló ének). 
Novcmher 16-án budapesti kirándulás: Campnna (Tropicarium), 
Mátyás templom, Halászhástya, Budai vár és ami még belefér! 
Ahogy lapoztam a naptárt - azonnal rájöttem, hogy itt az év vége 
és megint Öregebbek lettünk egy évvel, s a naptár nézése közben 
arra is rájöttem, hogy „jubilálni” is fogunk, hiszen 20 éves lesz 
egyesületünk. 1982. december 21 én alakult a jogelőd Nyugdíjas 
Klub, Csató Pál vezetésével. Az alapító tagok közül még vannak 
aktív tagjaink. Róluk és az ő munkájukról is szó lesz az év legran
gosabb ünnepén, amikor november 30-án ünnepeljük az Idősek 
Világnapját, 20 éves jubileumunkat, s kicsi falunk ncvenapját, il
letve minden Andrást.
December 14-én az elmaradt szegfű virágkerlészet megtekintése 
és karácsonyi vásárlás lesz Szegeden a Metró és a Cora, vagy 
Tesco áruházakban.
December 20-án „Ki mit tud sütni?” sütemény bemutató (díja
zás a karácsonyi ünnepségen). 21-én „Csendes éj” címmel 
karácsonyi ünnepség lesz, melyre szeretettel várjuk kedves 
tagjainkat.
December 31-én „Szilveszteri mulatság” KORHATÁR NÉL
KÜL! Kívülállókat is szcrcLeLtel várunk. Kérjük, figyeljék a 
plakátokat (ABC, Műv. Ház, Cuki Cukrászda, Egyesület székha
za). Mire ideér a program, kívánunk mindenkinek békés, boldog, 
erőben, egészségben, szereiéiben gazdag új esztendőt!

„Kivül-belül maradjon 
békében az ország... 
béke legyen a háznál 
és a szívreduben. 

adjon Isten, ami nincs 
ez új esztendőben.

(Arany János)
Köszönjük azoknak, akik velünk tartanak, s remélem mindenki 
jól érzi magát a szép és tartalmas programokon.
Most becsukom a „könyvet” , s kívánok mindenkinek jó egész
séget a télelő hónapjában.

Demcsák Andrásné
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Kertbarát-kiállítás
Több éves hagyomány már, 
hogy október közepe táján a 
Kertbarát kör tagjai kiállításon 
mutatják be azon termékeket,

tájakat, a természetet ábrázoló, 
nyugalmat, békességet árasztó 
képsorozatot láthattunk a fest
ményein. A kertészeti

fóliás termesztésnél lehet jó 
hatékonysággal alkalmazni. 
Végezetül álljon itt egy névsor 
arról, hogy mit is láthattunk a 
kiállításon.

4. Hegedűs Zoltánná: virágkö
tészet. fűszerek, italok
5. Esperes úr: óriás méretű al
mák
ó. Fabó Imre, Fuhó Imréné:

melyeket a kiskertekben tér- 
mellek. így volt ez az idén is. 
A kiállítás megnyitójára zsúfo
lásig megtelt a Művelődési 
Ház emeleti kisterme. D. Kiss 
Sándor köszöntő szavai után a 
h agyomány ok nak meg fe 1 e I őe n 
Dr. Olasz Imre nyitotta meg a 
kiállítást. Megnyitójában ki
emelte, hogy a kertbarát tagok 
ismét szép kiállításon mutatják 
be termékeiket. Mindenkit arra 
biztatott, hogy folytassák ezt a 
tevékenységet és vonják be a 
fiatalokat is a kertbarát kör 
munkájába.
Az idén összesen 20 kiállító 
mutatta be termékeit. Első al
kalommal üdvözölhettük a 
kiállítók között Szurovccz 
Vince esperes urat, aki óriási 
méretű almáját és birsalmáját 
hozta el a kiállításra. Külön 
kell szólni Filák János festmé
nyeiről, aki már többször is 
bemutatta munkáit a kertbarát 
kiállításokon és minden évben 
új képekkel is megismerteti n 
látogatókat. Gyönyörű erdélyi

termékek mellett megjelentek 
a kiállításon a szakkönyvek, 
melyekből hasznos útmutatást 
lehet kapni a további munká
hoz. Érdekes volt a 
bioterme,sztésről szóló könyv, 
hiszen ez a termelési forma a 
jövő útja, és erre igen alkalmas

terület a kiskert. Láthattuk a 
korszerű öntözőberendezése
ket, melyeket elsősorban a

A résztvevők azzal búcsúztak 
egymástól, hogy jövőre ismét 
megrendezik ezt a kiállítást.

1. Mrcna Mihály: sok gyü- 
mölcs,' zöldségféle
2. D. Kiss Sándor: szakköny
vek, biokertészet

3. Szűcs Lilék. Szűcs Elcknc: 
gyönyörű termések szakszerű, 
ízléses elrendezése

sok szép zöldség gyümölcs, 
termények
7. Fabó István: szép burgonya, 
gyümölcs
8. Aszódi Mátyásné: paprika, 
gyümölcs
9. Dombóvári Jánosné: zöld
ség
10. Aszódi György: gyü
mölcs
11. Emődi László: körte, gyü
mölcs
12. Nagy József: gyümölcs
13. Ambrus János: gyümölcs
14. Lázár József: ónás Lók
15. Babák András: zöldség, 
karfiol
16. Révész Györgynél na
rancsfa
17. Gazsó József: öntöző be
rendezések
18. Liszkai Mihály: vető
magok, vegyszerek,
Gazdabolt
19. Filák János: természetet 
ábrázoló gazdag élményeket 
nyújtó képsorozat
20. Dombóvári Edina: üg\es 
kezű munkái
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A mezőberényi Oriai Petries Soma Általános Iskola névadója születésének 180. évfordulója alkalmából 
meghirdette vers- és prózaíró pályázatát a megyében élő 5-8. osztályos tanulók számára. Iskolánkból Kakuk 
Mónika 7.b osztályos tanuló pályázott. Pályaműve I. helyezést ért el. A díjat október 22-én. a névadó tiszteletére 
rendezett ünnepségen vette át. Tanára: Baginé Dorogi Anikó.
Művének címe: Barátom, a kohold

Barátom, a kobold
Hétfő volt, talán nem is kell 
tnhhct mondanom. A hétfők 
rettenetesek. Ültem és néztem 
a kémiakönyvemet. mintha el
őször láttam volna, pedig már 
huszadjára olvastam. Rászán
tam magam, hogy 
felmondjam... Nekikezdtem, 
de néhány szónál többet nem 
tudtam kinyögni.
Hirtelen halk kacagást hallot
tam, de azt hittem, 
képzelődöm. V i sszaford u Itam 
a könyvemhez és újra próbál
koztam, de csak kevertem a 
szavakat, sülcLlenségekei 
zagyváltam össze. Megint ne
vetést hallottam... Honnan 
jöhet? Ennyire megártott a ké
mia? Jobb híján azt 
gondoltam, talán a húgom buj
kál a szobában valahol.

ß

Átkutattam a szekrényeket, vé
gignéztem minden zeg-zugot, 
ahová esetleg befér, de sem
mi... Most már biztos voltain 
benne, hogy hallucináltam. 
ügy döntöttem, egy kicsit le
pihenek. Vánszorogtam az ágy 
felé. amikor újabb kuncogást 
hallottam. Mérgemben ordítot
tam egyet:
- Nem hagynád végre abba? 
Magam is meglepődtem, hi
szen rajtam kívül más nem 
lehet a szobában. Akkor meg 
kivel kiabálok?
- Talán velem - hangzott a 
gondolatomra a felelet, amiLől 
ijedtemben hanyatt estem.
- K..k..k..ki az? - dadogtam.
- Itt vagyok épp mögötted. 
Egészen lassan hátrafordul
tam, de a látványtól úgy 
meglepődtem, hogy egy pilla
nat alatt a falra kenődtem 
remegő testtel. Egy alig fél 
méteres kis törpe állt előttem. 
Nagy barna szemeit várakozó

an rám szegezte, hosszú, mó
kás orra alatt pajkosan 
mosolygott. Aránytalanul nagy 
lába és keze volt. testét pedig 
zöld ruhácska fedte.
- Ne félj tőlem, én csak egy ár
tatlan kobold vagyok, nem 
szörnyeteg!
- Jól van - gondoltam - ez egy 
álom. Most mindjárt fel fogok 
ébredni...
- Miért vagy meg mindig meg
rémülve?
- Ez egy álom - nyugtattam 
magam - semmi több. Vár
junk, elég ha magúmba 
csípek...
- Áúúú!
- Ezt miért csináltad?
- Na jó, le nem létezel, én is 
tudom, te is tudod, most pedig 
mennem kell tanulni!
Odaültem az íróasztalomhoz, 
félve a kobold felé néztem: 
már nem volt cut. Egy percig 
bámultam azt a helyet, ahol 
állt, Átfésültem a szememmel 
az egész szobát. Kezdtem 
megnyugodni, már a szívveré
sem is lelassult. Fordultam az

m

asztalom felé... hopp, ott állt 
az orrom előtt!
- Miért nem hagysz békén? - 
szóltam elhaló hangon.
- A barátod szeretnék lenni.
- De te ki vagy? - kérdeztem.

ß

- En ennek a háznak a kobold- 
ja vagyok már több, mint száz 
éve. Az a feladatom, hogy vi
gyázzak az itt élőkre. Kíváncsi 
vagy a történetemre?
- Hát jó - adtam be a derekain, 
bevallom, kicsit tényleg kíván
csi lettem erre a különös 
figurára.
- Szóval úgy száz évvel ezelőtt 
kezdte cl építeni ezt a házat 
egy idős cipész és a felesége. 
Nagyon kedves emberek vol

tak, segítettem is nekik sok- 
mindenben. Persze úgy, hogy 
ők ne vegyék és'zre. Sosem 
unatkoztam, hiszen beszélget
tem a falakkal, a bútorokkal, 
és minden egyébbel, ami a
házban él.

*

- El? - vágtam közbe. * Azt 
akarod mondani, hogy minden 
él?
- Úgy bizony. A legkisebb ka
vicstól a legnagyobb hegyig, 
ez alól semmi sem kivétel. 
Csak az nem veszi észre, aki 
nem akarja.
- Ez nem igaz. ez zagyvaság! - 
kételkedtem egy kissé hango
san. Végig sem mondtam, 
újdonsült barátom semmivé 
vált. Talán megsértődött? Nem 
lehet tudni, de az biztos, hogy 
napok múlva sem jelentkezett. 
Bevallom, kezdett kicsit hiá
nyozni...
Suttogva, majd egyre hango
sabban hívni kezdtem:
- Bocsáss meg. amiért nem hit
tem neked, kérlek, gyere elő! 
Néhány perc múlva meg is je
lent, cs durcásan ezt mondta:
- Menj oda a kerti fenyőfához 
és kéidezd meg tőle, hogy iga
zat mondtam-e!
Kíváncsian mentem ki az ud
varra, várakozó tekintettel 
mértem végig az óriási fát. 
Körülnéztem, lát-e valaki (ha 
ezt a húgom észreveszi, jól ki
röhög és ráadásul elmondja 
mindenkinek). Miután meg
győződtem róla. hogy senki 
nincs a közelemben, mngamon 
is csodálkozva megkérdeztem 
a fát:
- Te is tudsz beszélni?
Semmi válasz nem hallat
szott,..
- Hallod, amit mondok? - kér
deztem bátortalanul.

- Persze, hogy hallom. Mire 
vagy kíváncsi?
(Annyira nem lepődtem meg, 
mint a kohóidnál...)
- Meséld cl a történetedet! - 
kértem.
- Szívesen. Zsenge csemete
koromban karácsonyfa lettem 
ebben a házban. Gyönyörűnek 
tűntem, de szomorú boldogság 
volt ez, mert az hittem, hogy 
meghalok az ünnep után, Ak
koriban ismerkedtem meg a 
ház bohókás koboldjávai, aki 
biztatott, hogy ne adjam lel. A 
család gyermekének kérésére 
nem dobtak a szemétre, hanem 
ktiiliellék a kertbe. Azóta nö
vesztem a gyökereimet egyre 
mélyebbre, az ágaimat egyre 
magasabbra, ahol biztonságos 
helyet találnak a madarak. Sü
ni tűlcvelcim között nem 
találnak utat hozzájuk a macs- 
kák. Őket is szeretem persze, a 
törzsem alsó részén jót haneú- 
rozhainuk. lls persze óvlak 
téged egészen addig, amíg te is 
vigyázol rám...
Elgondolkodva mentein vissza 
a szobába a kolloidomhoz.
• Igazad volt. barátom!
- Tudom...
- Jaj. nekem meg kell holnapra 
tanulnom a kémiát!
- Sebaj, majd segítek.
Tenyerét a homlokomra tette, 
s rögtön tudtam mindent!

Oh, ez, csodás! Bejöhetnél az 
iskolába velem! Egy igazi zse
ni lehelnék.
- Azt sajnos nem leltet. Ez az 
én házam, az én birodalmam, 
nem mehetek el. De ha csel 
leg megkéred az iskolád 
koboldját, talán segíteni fog 
Tudod már, hogy mi a titok: 
csak őszintén hinned kell 
benne!
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Védőoltás influenza ellen
Az influenza megbetegedések megelőzése érdekében ebhen a/ 
évben is lehetőség van térítésmentes oltásokra. A térítésmentes 
védőoltáshoz felhasználható oltóanyagot a háziorvosok november 
7-8-án megkapják.
1. A Közegészségügyi, Járványügyi és Sugáregészségügyi, vala
mint az Infektológiai Szakmai Kollégium 1995. évi 
állásfoglalását figyelembe véve kizárólag az alábbi csoportokba 
tartozó személyek olthatók a térítésmentes oltóanyag felhasználá
sával:
a) egy esetlegesen influenza megbetegedés következményes szö
vődménye miatt fokozottan veszélyeztetettek (kockázati 
csoportok):
- idült szív, keringési, légzőszervi, vese. anyagcsere betegségben 
szenvedők, betegség vagy orvosi kezelés (általános szteroid, vagy 
rosszindulatú daganat) miatt csökkent immunitásé személyek;
- 60 éven felüliek;
- szociális otthonokban, öregek otthonában, vagy egészségügyi 
intézményekben huzamosabb ideig ápolt bármely korú szemé
lyek;
- tartós szalicilát kezcléshen részesülő gyermekek és serdülők (a 
Reye-szindróma veszélye miatt).
b) A fenti kockázati csoportokat a fertőzés átvitele révén veszé
lyeztető személyek:
- egészségügyi dolgozók;
- szociális intézmények dolgozói.
Üzen kívül orvosi vényre bárki megvásárolhatja a gyógyszertári 
forgalomban lévő influenza vakcinák bármelyikét 50%-os társa
dalombiztosítási hozzájárulás mellett. A védőoltásokkal 
kapcsolatos további tájékoztatásért forduljanak háziorvosukhoz.
A Johan Béla Országos Epidemiológiai Központ „Epidemiológiai 
Információk Hetilap” című kiadványa alapján összeállítóba;

az ÁNTSZ Szarvas Városi Intézete

Életmentő megelőzés
A mammográfiás emlőszűréssel még időhen észlelhető a rejtett 
elváltozás. A korán felfedezett daganatok nagy százalékban telje
sen gyógyíthatóak. Adja meg Ön is az esélyt saját magának és 
családjának!
Békcsszcntandráson folyamatosan várhatják a 45-65 éves korú 
hölgyek a szűrővizsgálatra hívó levelet.
Törődjön magával - menjen el a szűrésre!

H Ó F E H É R K E
Gyermekruházati bolt

ajánlata:
- új csecsemő- és gyermekruhák

- pelenkák már 36 Fl-lól
- autósülésck, babakocsik

- bizományba folyamatosan átveszek gyermekruhákaL

Nyitva: naponta dc.9.30-11.30. 15.30-17.30 
szombat de. 9.30-11.30

Cím: Békésszcntandrás, Hársfa u. 11.

• •
IPARTESTULET HÍREI

Széchenyi Kártya igényelhető 
Ipartestületi tagnak is!

Tájékoztatjuk Ipartestületi tagjainkat, hogy a Széchenyi Kártyát a 
kibővített rendelet alapján igényelhetik. Nem kötelező VOSZ. 
vagy Kamarai tagság. Érdemi ügyintézés viszont továbbra is Be 
késcsabán a VOSZ-nál vagy a Kamaránál történik. 
Ipnrtestületünk Együttműködési Megállapodást kötött a KA 
VOSZ Rt-vei, hogy tagjaink is igényelhessék a kártyát. Ehhez 
szervezetünknek kell igazolni, hogy az igénylő tagunk és nincs 
tagdíjhátraléka.
Azon tagjaink, akik szeretnék igényelni a Széchenyi Kártyát, szí 
veskedjenek szervezetünket felkeresni a nyomtatvány 
egységcsomag végett, valamint a tagság igazolása tárgyában. 
Ipartcstületünknél 5.500 Et-ot kell fizetni eljárási díjként, amit a 
KA-VOSZ Ri-nck tovább kell utalnunk.

Ipartestület Elnöke
* A *

* A"1Felhívás munkáltatók
Minden munkáltatónak 2002. december 31-ig el kell végezni a 
munkahelyi kockázatértékelést. A munkáltató köteles minőségi
leg, illetve szükség esetén mennyiségileg értékelni a 
munkavállalók egészségét és biztonsagát veszélyeztető kockáza
tokat.
A kockázatértékelés fogalma nem jeleni alapvető változást a 
munkáltatókra háruló munkavédelmi követelményekben, hanem 
elsősorban rendszerbe, egységes keretbe foglalja a munkáltató 
munkavédelmi tevékenységét. A kockázatértékelés jogszabályi 
követelményeit - amit terjedelme miatt a/ újságban leközölni nem 
tudunk - (mi a célja, ki végezze el. elemei, kiegészítő feladatok, 
in formáció fonások, a kockázatok értékelése, teendők meghatáro
zása. intézkedések megtétele) a 2002. évi I számú Szociális és 
Munkavédelmi Közlöny tartalmazza, melynek fénymásolt kivo
natát a munkáltató Ipartestületünknél beszerezheti,

Ipartestület Elnöksége

MEGHÍVÓ
Möscfjcs délután

s gyerekeknek 
s Művelődési Házban

2002. november* 22 éti 
pénteken, délután 4 órától

i Zené* műsor *  Értékes tombolák
szendvics, sütemény, üdítő

iójiör> e/ vidám programunkra!
<•

Szeretette! várunk ( (
minden gyereket és .t/Kiéget!

ItAsriJ utooV Ó’AXiüpty»rm*W <V, ScW

TÖK
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Ó V JU K  K Ú T J A IN K A T !
Világszerte foglalkoztatja a 
szakembereket s a nem hiva
tásosakat is, vajon mit 
lehetne lenni a köznyelvbcn 
kék kórnak nevezett betegség 
felszámolására. Az egész
ségügyieké a? érdem, akik 
kimutatták, hogy bizonyos 
élelmiszerek nitráttartalma a 
bajok forrása. A kutatók 
megállapították azt is. hogy a 
nitrát előfordulásának legy- 
gyakoribh formája és 
hordozója a víz.
Fokozott figyelemmel 
Hazánkban az ivóvizet döntő
en felszín közeli forrásokból 
nyerik. Három évtizede re
gisztrálták először, s azóta 
csak sokasodtak a jelek, ame
lyek arra utaltak, hogv a talaj 
közeli rétegekből származó vi
zek minősége nem teljeseit 
alkalmas az emberi fogyasz
tásra. A tévedések elkerülése 
végett tudni kell. hogy jószeri
vel minden víz tartalmaz, 
nitrátot, csak egy bizonyos 
koncentráción túl már nem tűr
hető a jelenléte. A 
nitrátszennyeződés általában a 
felszín közeli vizeknél - ez 
hozzávetőleg 50-60 méter 
mélységig terjed - a leggyako
ribb. A közkút ként 
nyilvántartott források megen
gedett legmagasabb
nitráttanai ma literenként 40 
milligramm E fölött különö
sen a csecsemőkoré 
gyermekek körében - számíta
ni lehel az, úgynevezett kék 
betegségre. Nevét megjelené
séről kapta. A víz 
nilráuarialma a bclbaktériu 
mok közreműködésével ni tritte 
alakul, s ez a vér hemoglobin
jával - ez az a vörös 
vértestecske,.amelyik ,,föl ve
szi” az. oxigént - olyan clcgyet 
alkot, amelynek következtében 
légzési nehézségek lépnek fel 
Az, elkékülésre utal az angol 
köznyelvbcn használt ..blue 
baby” , azaz a kék csecsemő 
betegség-elnevezés. 
Fegyelmezettebben 
Mindenfele hatékony közbe
avatkozás első feltétele a 
szennyeződés okainak felderí
tése, Az elképzelések szerint a 
vizeink nitrátosodása részben

a mezőgazdasági kemikáliák 
ésszerűtlen alkalmazására ve
zethető vissza. Egyes 
szakemberek szerint jegalább 
felerészben ez okozza a felszín
közeli vízkészletek minőségé
nek a romlását. Ugyancsak 
jelentős károkat okoznak a 
csatornázatlanságra visszave-

noblémák. Az 
epek megoldatlan 

hígtrágya-kezelése cs a nem 
megfelelő luilladéke 1 helyezés 
is temérdek gond forrása. 
Ezek, az egyébként íellélelc-

zethetö 
állattartó te

zeit arányok. egy
egészségtelen szemlélet mind
máig továbbélésének
tükörképei is. Történetesen a 
nem kellően átgondolt, a fej
lesztéseknek csak kedvező 
hatásait figyelembe vevő 
szemléletek továbbéléséről tu
dósítanak. A majd csak
mindenáron való termelésnö
velés vagyis, hogy például 
sok helyütt nem tudományos 
megalapozottsággal, s nem a 
technológiai fegyelem mara 
déktalan betartásával juttatják 
a hatóanyagokat a termőföldbe 
- megbosszulja magát. De nem 
hunyhatunk szemel a szűk cso
portérdekeknek az egész
társadalom kárára történő ki
elégítése fölött sem. Napjaink 
kedvezőtlen gyakorlata az is. 
hogy a vízellátás mögött 
messze elmarad a csatornázás, 
noha a közműolló elodázhatat
lan szűkítése nyilvánvalóan

w

előhb-utóbb tetemes költsége
ket emészt fel.
Gazdaságosság és ésszerűség
A nitrálosodás megszünteté
sére két üt kínálkozik. Az
egyi, hogy a szennyeződést 
már a forrás helyén vissza
tartják; a másik pedig, hogy 
a nilráUarlulmat a különféle 
ivóvízműveknél eltávolít
ják.
A környezet cs a gazdaságos
ság védelmének
szempontjából az első megol
dás tűnik kedvezőbbnek. 
Megvalósítása a mezőgazdasá
got illetően nem kíván óriási 
beruházásokat, mi több, jósze
rivel csak ami lenne szükség, 
ami valójában természetes is a 
fegyelmezett, körültekintő

munkára. Vegyük például a 
műtrágyák alkalmazását. Im
már elengedhetetlen a 
hatóanyagok felhasználását 
ésszerű keretek közé szorítani. 
Ne jusson több a földbe, mint 
amennyire az ott termesztett 
növényi kultúráknak szüksége 
van. Ez egyben takarékosság 
is. A műtrágyázás időpontját is 
körültekintően kell meghatá
rozni. mint ahogy gondosabbá 
kell tenni az alkalmazott ható
anyag kiválasztását is. Ezzel 
nemcsak n termelés közvetlen 
költségei csökkennek majd, de 
megelőzhető egy későbbi tclc- 
mcs kiadás: tudniillik a 
termőtáblákhoz közeli kutakat 
leginkább a műtrágyák veszé
lyeztetik. Ésszerűnek tűnik, 
hogy a faluközösségek - ame
lyek javarészt azonosak a 
gazdaságok munkavállalóival
- felismerjek személyes érde
kük és a közös szempontjainak 
egybeesését. S így éppen ma
guk szorgalmazzák a 
fegyelmezettebb termelési kul
túra térhódítását. Aligha kell 
ugyanis magyarázni, hogy egy 
esetleges nitráttalnnílő beren
dezés beruházásának vagy 
legalábbis üzemeltetésének 
költsége bizonyos hányadban 
a fogyasztókat tét beli A fen
tebbi megelőzés egy másik, 
nemiképpen drágább útja a 
szennyvíztisztítás. Gondolkod
ni kell a vezetékes vízzel már 
ellátóit települések ütemesebb
- akár társulások szervezése
révén is - csatornázásának, 
szenny vízkezelésének mielőb
bi kimunkálásán. Nyilván 
sokak tetszésével nem találko
zik e javaslat, de a 
szakemberek szerint azokban a 
községekben, ahol most folyik 
a/ ivóvízvezetékek kiépítése, a 
hálózatot csak akkor szabadna 
a lakásokba bekötni, ha az elő
írt mennyiségű
szennyvíz,tisztítást már biztosí
tották.
Tervek és kísérletek
Természetesen nemcsak a 
megelőzésre léteznek elképze
lése. bár a környezetvédők 
álláspontját sokan osztják: az 
egyetlen ésszerű hosszú távú 
megoldás a nitrátszennyeződés

*

visszatartása. Es van esély er
re, hiszen a szennyezés is az 
ember beavatkozásának ered 
ményc, ekképpen a 
megállítása is az. Szólni kell 
azonban arról, hogy vannak 
technikai technológiai elkép 
zelésck a már
nitrátszennyezett vizek mente
sítésére. Világszerte folynak 
kísérletek, de nagyüzemi heve 
zelésről még sehonnan sem * 
érkezett híradás. És ez vélhe
tően a roppant költségekre 
vezethető vissza. A becslések 
szerint nilrálmentesítéssel az 
ivóvíz-előállítás költsége már 
ma is duplája a hagyományos 
víznyerésnek, s ez vélhetően 
csak emelkedni fog. A nálunk 
jóval gazdagabb országokban 
is elfogadott álláspont, hogy 
nem ésszerű az egyes művek 
Vizének egyedi nitráhnentesí 
tése. sokkal inkább az a 
szennyezés visszafogása. 
Tény. hazánkban is folynak 
biztató kísérletek egy úgyne
vezett biológiai módszer - 
melyben bizonyos baktéri
umok végzik a nitrát 
eltávolítását, pontosabban fo
galmazva n nitrogénre és 
ammóniára bontását -, vala
mint egy ioncserélőnek 
nevezett módszer meghonosí
tására. Mindkettő kifejezetten 
kísérleti stádiumban van. de 
bizonyosnak látszik, hogy ha
zánk távlati érdekeit szem 
előtt tartva teljes körű beveze
tésüknél jóval ésszerűbb és 
olcsóbb a nitrátosodás alapve
tő okainak a megszüntetése. 
Az ilyen irányú teendők el
odázása azzal fenyeget, hogy 
akár már belátható időn belül 
valamennyi felszíni víznye
rőnk s egyúttal a felszín 
alattiak is szennyezetté vál
nak. Márpedig az ismételt 
beavatkozás • meg ha csak a 
jövőben is kell ilyesmire szá 
mítani - felesleges 
többletkiadással fenyeget. A 
mielőbbi jó ivóvízről nem is 
szólva. Ezen óvjuk kútjain- 
kat! Tegyünk meg mindent, 
hogy mindenféle szennyező
anyag elkerülje a kutak vizét.

Sáfrán István 
1983. április 15.
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T A J E K O Z T A T A S
Békésszentandrás Nagyközség 2002. október 20-i önkormány
zati képviselők és polgármester választás eredménye:

Polgármester Sinka József

Önkormányzati képviselőit
Kozák János László Sinka Péter Olivér
Hévízi Róbert Hamza Zoltán Gábor
Aszódi Zsolt János Pabó István I.
Fabó István Szccsi Balázs
Nemcsényi Zsolt Bobvos János
lfj. Barna Antal Helyi Választást Bizottság

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának 
Jegyzője köszönetemet fejezem ki 

a 2002. október 2Ö-i Önkormányzati Választási
munkában résztvevő

- Helyi Választási Bizottság választott és delegált tagjainak,
- Szavazatszámláló Bizottság választott és delegált tagjainak.
- Helyi Választási Iroda tagjainak.
- Polgármesteri Hivatal dolgozóinak.
- Polgármesteri Hivatal intézményei dolgozóinak,
- a Szarvasi Rendőrkapitányság és a békésszentandrási rendőri 
körzeti megbízottak,
- a békésszentandrási Polgárőrség tagjainak,
- valamint azoknak, aki a választás lebonyolításához hozzájárul
tak.

Strassburger Gyöngyi
jegyző

Név S za va za to k  szam a
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1 2 « 5 1 * 7
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E3 Sinka József 
a  Hamza Zoltán Gábor 
□ Pr Olasz Imre if)

Felhívás!
A 2002. október 20. napjára kitűzőit helyi önkormányzati képvi
selők és polgármesterek választása eljárási határidőinek 
megállapításáról szóló 18/2002. (VII.24.) BM. rendelet 4. $ (4) 
hekezdése kimondja, hogy „A plakátot az, aki elhelyezte, vagy 
akinek érdekében elhelyeztek, 2002. november 19-ig köteles eltá- 
vol ítani.”
Kérjük a jelölteket, illetve megbízottjaikat, hogy a rendeletben 
foglallak szerint járjanak el.

Helyi Választási Iroda
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Tisztelt
Szentandrásiak!

Köszönetemel fejezem ki 
Önöknek, mert az ónkormány- 
zati választáson településünk 
választópolgárainak 56%-a ad
ta le szavazatát, ezzel 
kifejezték, hogy mennyire fon
tos Önöknek Békésszentandrás
• I,  #  <jövője.
A választás végeredménye is
mert, és bár nem engem 
választottak Szentandrás pol 
gánnesterének, de nagy 
megtiszlcltetés számomra az a 
több. mint 600 szavazat, ami
vel programomat elfogadták és 
alkalmasnak ítélték a település 
irányítására. Sajnos nem sike
rült megteremtenünk a teljes 
jobboldali egységet, ami hoz
zájárult a végeredmény 
kialakulásához. Szembesül
tünk azzal, hogy csak a 
tavaszihoz hasonló, teljes ösz- 
szefogás hozhat számunkra 
kedvező eredményt. Lzi mulat
ják a listára leadott szavazatok 
is, ahol a jobboldal többséget 
szerzett, de mivel ennek az 
erőnek a koncentrálását nem

sikerült megvalósítani, így a 
polgármesterváJasztás kimene 
tele nem lehetett kétséges. így 
továbbra is kizártuk magunkat 
abból, hogy a következő vá
lasztásra legyen
összehasonlítási alapunk. Kép
viselőjelöltként kapott
szavazatszám bejuttatott a kép 
viselő-testületbe, a Fidesz 
listára leadottak pedig hozzá
segítettek ahhoz, hogy a Békés 
Megyei Közgyűlés tagja lehes
sek. Arra fogok törekedni, 
hogy a célkitűzéseinkből minél 
többet megvalósítsunk képvi
selőtársaimmal. A helyi 
testület Környezetvédelmi, 
Mezőgazdasági és Település- 
fej leszés i Bizottság
elnökeként, és a Megyei Köz
gyűlés Gazdasági és 
Környezetgazdálkodási Bizott
ság tagjaként ez remélem, 
sikerülni fog.
Köszönöm bizalmukat!

Hamza Zoltán 
Önkormányzati képviselő
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Tisztelt Választópolgárok! Tisztelt Választópolgárok!
Köszönöm, hogy szavazataik alapján ismét megtiszteltek bizal
mukkal. s így az elkövetkezendő 4 évre újra a Képviselő-testület 
tagja leltem. Minden igyekezetemmel azon leszek, hogy Békész- 
szentandrás fejlődését és lakosságának érdekeit szolgáljam.

Bnbvos János
képviselő

Tisztelt Békésszentandrásiak!
Ezúton szeretném megköszönni, hogy megtisztellek,bizalmukkal 
és szavazataikkal 2002. október 20-án.
Tisztelettel:

Aszódi Zsolt 
Tel.: 217-930

Október 20-án ismét az urnák 
ele' járult Békésszentandrás la
kossága, hogy az
elkövetkezendő 4 évre megvá
lassza a polgármestert és a 
képviselőket. Örülünk, hogy a 
lakosság ilyen nagy arányban 
vett részt a választásokon és 
így fejezte ki akaratát. 
Köszönjük a ránk adott szava
zataikat, azt hogy 4 év után 
ismét megválasztottak bennün
ket.
ígérjük, hogy ezután is legjobb 
tudásunk szerint dolgozunk 
Békésszentandrás érdekében.

Köszönjük a kampány során a 
hennünkel támogató MSZP 
helyi szervezetének a közre
működést.

Sinka József 
polgármester

Fabó István 
képviselő

Fabó István I. 
képviselő

Sinka Péter 
képviselő

Kedves Békésszentandrásiak! TAJEKOZTATAS
az önkormányzati képviselők összeférhetetlenségi

szabályairól

g) A képviselő-testület által

A „Fogjunk össze Szentand- 
rásért!" csoport nevében 
ezúton szeretnénk megkö
szönni azt a 7459 szavazatot, 
melyeket jelöltjeink kaptak. 
Az Önök döntése alapján 6 
jelöltünk - Kozák János, Hé
vízi Róbert, Nemcsényi 
Zsolt, iij. Barna Antal, Ham
za Zoltán és Szécsi Balázs - a 
következő négy évben, mint 
képviselő folytatja munkáját, 
és dolgozik azért, hogy prog-

késszentandrási
4

választópolgároknak, hogy el
mentek szavazni. A 
Fidesz-MDF képviselő-jelölt
jei nagyon szép eredménnyel 
szerepeltek az. önkormányzati 
választáson. Köszönöm a ne
vükben is a szavazatokat, és 
köszönöm a bizalmát mind
azoknak, akik a Fidesz megyei 
listáját választották.
A Fidesz-MDF hat képviselő
vel vesz részt az önkprmányzat 
munkájában, ami lehetőségei 
ad arra, hogy érdemben vegye
nek részt a testület 
munkájában.
Munka, feladat pedig akad bő
ven. Sikerült elemi, hogy a 
Dél-Alföldi Regionális Terü
letfejlesztési Tanács
céltámogatásra javasolja Bé-

ramunkat megvalósítsa. Akik 
nem lettek a testület tagjai, 
amennyiben bizalmat kapnak, 
külső bizottsági tagként kap
csolódnának majd be a 
munkába, A célunk továbbra is 
az, hogy terveinket megvaló
sítsuk. Ehhez kérjük továbbra 
is az Önök ötleteit, javaslatait, 
segítségét!
Még egyszer köszönjük az 
esélyt, igyekszünk bizo
nyítani !

késszén tandrás szcn ny v ízberu-
m •

húzását. Örömmel
tájékoztatom a békésszentand- 
rásiakal, hogy a Dél-Alföldi 
Regionális Területfejlesztési 
Tanács jól lobbizott, a kor
mány elfogadta javaslatunkat 
és Békésszentandrás 63 millió 
forint céltámogatást nyert a 
szén n y v ízes atom a megépítésé
re.
A szennyvízcsatorna építés 
megvalósításához Békésszen
tandrás országgyűlési
képviselőjeként jó munkát kí
vánok az új
képviselő-testületnek, a pol
gármester Úrnak, és az 
Önkormányzat minden dolgo
zójának. Köszönöm a bizalmat 
mindannyiuk nevében.

Domokos László

2002. október 20-án hatály
ba lépett a helyi 
önkormányzati képviselők 
jogállásának egyes kérdései
ről szóló 2000. évi XCV1. 
törvény, amelynek 5. §-a az 
összeférhetetlenségi szabá
lyokat tartalmazza.

■

Nem lehet önkormányzati kép
viselő, aki
a) Központi államigazgatási 
szerv köztisztviselője.
b) A fővárosi, megyei közigaz
gatási hivatal vezetője, 
köztisztviselője, továbbá an
nak a területi. helyi 
államigazgatási szervnek a 
köztisztviselői, amelynek fel
adatkörébe az adott 
önkormányzatot érintő ügyek 
tartoznak és illetékessége az 
önkormányzata k i térj ed.
c) jegyző (főjegyző, körjegy
ző). aljegyző, továbbá 
ugyanannál a/ önkormányzat
nál a képviselő-testület 
hivatalának köztisztviselője,
d) A területileg illetékes terü
let Fejlesztési tanács
munkaszervezetének munka- 
vállalója.
c) Aki. illetve akinek a szemé
lyek közreműködésével
működő gazdasági társaság 
önkormányzati feladatot a kép
viselő-testülettel vagy a 
képviselő-testület szervével 
kötött vállalkozási, megbízási 
szerződés vagy munkaszerző
dés alapján lát cl. 
fj Kuratóriumi tagság kivételé
vel a kcpvisclő-tcslület által 
létrehozón közalapítvány ke
zelő szervének
tisztségviselője,

alapított önkormányzati válla
lat vezérigazgatója.
vezérigazgató-hclycLtcs, igaz
gatója. igazgatóhelyettese, 
igazgatótanácsának, vezető 
testületének tagja,
h) Az önkormányzat tulajdoni
részesedésével működő gazda 
sági társaság vezető
t isztségviseIője, igazgat ótaná- 
csának, igazgatóságának vagy 
vezető testületének, valamint a 
társasággal munkaviszonyban 
vagy munkavégzésre irányuló 
más jogviszonyban álló veze
tője (vezérigazgatója),
i) A/ önkormányzat tulajdoni 
részesedésével működő gazda
sági társaság által alapított 
gazdasági társaság vezér
igazgatója,
vezérigazgató-helyettese, iga/ 
galója, igazgatóhelyettese, 
igazgatótanácsának, igazgató
ságának vagy vezető
testületének tagja.
j) Helyi és körzeti műsorszol
gáltató, lapkiadó, lapterjesztő 
vezetője, vezető testületének 
tagja, ügyvezetője, ezek vezető 
állású alkalmazottja.
Az önkormányzati képviselő 
a megbízólevelének átvételéi 
követő 30 napon belül köte
les a vele szemben fennálló 
összeférhetetlenséget meg
szüntetni. Az összeférhetetlen 
tisztségről való lemondását 
írásban kell benyújtani és má
solatát átadni a
polgármesternek.

Strassburger Gyöngyi
jegyző

Jól szerepelt a FIDESZ-MDF: 
köszönöm a bizalmat

Szeretném megköszönni a be-
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Az alakuló ülésről
2002. október 30-án 16 órakor 
kezdődött a Képviselő-testület 
alakuló ülése.
Szécsi Balázs korclnök ünne
pélyes megnyitója után 
Juhászné Mrena Mária, a He
lyi Választási Bizottság elnöke 
tartott tájékoztatást a választás 
végleges eredményéről, ki
mondta, hogy a szavazás
zavartalanul zajlott le, a 3256•*

szavazati joggal rendelkező 
polgárból 1823 Tő adta le vok- 
sát. (56%)

Szociális és Népjóléti Bizott
ság: elnök - Bobvos János, 
tagok - Barna Antal, Szécsi 
Balázs
Művelődési, Sport és Idegen
forgalmi Bizottság: elnök - 
Hévízi Róbert, tagok - Aszódi 
Zsolt János. ilj. Barna Antal 
Környezetvédelmi, Mezőgaz
dasági és Területfejlesztési 
Bizottság: elnök - Hamza Zol
tán Gábor, tagok - Fabó István, 
Fabó I. István, Nemcsényi 
Zsolt, Szécsi Balázs
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Eredmény:
Polgármester: Sinka József 
Képviselő-testület tagjai: Ko
zák János László. Hévízi 
Róbert, Aszódi Zsolt. János. 
Fabó István. Nemcsényi Zsolt, 
ifj. Barna Antal, Sinka Péter 
Olivér, Hamza Zoltán Gábor, 
Fabó István I„ Szécsi Balázs, 
Bobvos János
Ezután a Képviselő-testület, a 
Polgármester eskütétele, a 
megbízólevelek átadása köz
vetkezett, majd a polgármester 
ismertette programját. 
Elfogadásra kerüli a Polgár
mester illetménye, amit bruttó 
264 cFt-ban határozott meg a 
testület.
A továbbiakban bizottságok 
megalakulásáról, elnökének 
és tagjainak megszavazásá
ról döntöttek az alábhiak 
szerint:
Ügyrendi Bizottság: elnök - 
Fahó István, tagok - Nemcsé
nyi Zsolt, Sinka Péter Olivér 
Pénzügyi és Gazdasági Bi
zottság: elnök - Fabó I. István, 
tagok - Aszódi Zsolt János, 
llévizi Róbert, Bobvos János, 
Hamza Zoltán Gábor, Sinka 
Péter Olivér

A következő napirendi pont a 
Szervezeti és Működési Sza
bályzat módosítása volt, 
melyre alábbiak miatt volt 
szükség:
- a bizottságok struktúrájának 
megváltozása;
- vagyonnyilatkozati szabály
zat (a megbízólevél 
kézhezvételétől számítolt 30 
napon belül, illetve minden új 
év 30. napjáig vagyonnyilatko
zatot kell tenni).
A törvény úgy írja elő, hogy a 
polgármesternek kell javaslatot 
tenni az alpolgármester szemé
lyére. Ezután a felállított •̂1

Ügyrendi Bizottság levezetésé
vel titkosan szavaztak, 
melynek eredménye a követ
kező: II igen szavazattal és I 
tartózkodással alpolgármester
nek megválasztották Kozák 
János Lászlót, aki ezután letet
te nz esküt, majd a testület a 
lisztele td íj át határozta meg 
bruttó 65 ezer Fl-ban.
A következőkben Domokos 
László országgyűlési képviselő 
kért szót, aki először is gratu
lált a testületnek,
polgármesternek, alpolgármes
ternek, a megalakult

bizottságok tagjainak. ígéretet 
tett, hogy segíti, támogatja 
Szentandrást, együttműködik a 
településsel. A testület munká
jában nem szeretne részt 
venni, viszont fontosnak tartja 
a jó együttműködést. Gratulált, 
hogy Békésszentandrás az cl 
sók között kapcsolódik be az 
európai útépítési pályázatokba, 
majd jó munkát kívánt a pol

gármesternek és a képviselő
testületnek.
Végül Sinka József polgármes
ter az SZMSZ
felülvizsgálatáról, a következő 
ülés időpontjáról és lématervc- 
zetéről számolt be. 
Bejelentésekkel zárult az. ala
kuló ülés.

Szabó Edit

i  /fi W ' ■, »V*'* r
a u f

r ~ r,ff , Ätt' ■cárKi-11 * uiir. ’íkiQ| [ *1 i nm ül. Jmr fill.

Figyelem !
A Használt Német Bútorok Boltja november 

15-től egyes bútorokra, mosógépekre és TV-re 
20-30% árengedményt ad a készlet erejéig.

IPARCIKK üzletünkben több, mint 600 féle áruból 
válogathat. Háztartási cikkek, vegyiáruk. férfi és női 

parfümök, tisztító- és ápolószerek, szalvéták, műanyag áruk,
hólapát, söprűk stb

Ha 1000 Ft felett vásárol, az ajándékba vásárolt árut 
díjmentesen díszcsomagoljuk.

Minőségi áruk, alacsony árak!
Mindezek csak Önre várnak.

Decemberben ismét FENYŐVÁSÁR!
Töves és vágott fenyők óriási választékban a megszokott

kedvező árakon.

Nézzen be hozzánk - megéri!

Üzletünk megtalálható Fő u. 53. sz. alatt. 
Nyitva: 8-12-ig, 13-17-ig 

szombaton: 8-12-ig.
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Választás után - Sinka József polgármester úrral
Túl vagyunk az önkormányza
ti választásokon.
Meg választották a képviselő
testületet és a polgármestert, 
akik majd 4 évig irány újak 
Békésszentandrást.
Sinka Józsefet harmadik cik
lusra választották
polgármesterré. Ebből az alka
lomból kértem őt arra, hogy 
beszélgessünk egy kicsit az 
eddig eltelt időszakról és az el
következendő évek
feladatairól.
- Polgármester úr gratulálok a 
tisztség újbóli elnyeréséhez. 
Harmadik ciklus, három győ
zelem, ez sztj> teljesítményi 
Térjünk egy kicsit vissza ezek
re az időszakokra, Minden 
választást megelőz egy kam
pány, 'amikor a jelöltek 
elmondják a programjukat, vi
táznak egymással. Milyenek 
voltak ezek a kampányok?
- Köszönöm a gratulációt. 
Harmadik választásomon va
gyunk túl. Ha jól 
belegondolok, az. én kampá
nyom, és az engem támogató 
képviselő-jelöltek stílusa nem 
változott az évek során. Nyi- 
tuti kártyákkal, egyértelmű 
programokkal álltunk ki a vá
lasztópolgárok elé, és őszintén 
elmondtuk a problémákat is. 
Ha mégis van különbség a 
kampányok között, az az eltelt 
időszakban is az ellenfelek 
személyében keresendő. A 
rendszerváliás utáni első cik
lusban nem leltein képviselő 
csak külsős bizottsági tag. Ölt 
erősen érződött egy olyan poli
tikai nyomás és elvárás az 
önkormányzattal szemben, 
aminek jelentős hitelfelvétel és 
túlköltekezés lett a vége. Ami
kor először indultam a 
polgármesterségért, akkor ne
héz pénzügyi helyzetet 
örököltem, melyei sikeresen 
megoldottunk, de kemény „el
lenszélben” dolgoztam. A 
második kampányom azonos 
ellenféllel szamben talán azért 
volt sikeres, mert a lakosság 
ismerte a pozitív folyamatokat. 
A pénzügyi nehézség dacára 
96-ban megvalósult a gázberu
házás, 97-98-ban utak épültek, 
új burkolatokat kaptak. 1998- 
ban jó összetételű testületet 
választott a lakosság, akikkel 
nagyon jó volt dolgozni 98- 
ban kormányváltás is történt, 
és főleg a megyében elindultak 
olyan folyamatok, ahol az én

pártái l ásom nem i gazán tet
szett. Ennek több jele is volt, 
és legfőképp a megyei támo
gatásoknál nyilvánult meg. 
Ettől függetlenül sok mindent 
sikerüli megvalósítani, de a 
prioritások -  a szennyvízcsa
torna, utak építése, javítása -  
nem valósultak meg. Igaz. a 
ciklus végén sikerült elnyerni 
a támogatást a csatornára, de 
ez már csak a következő évek
ben valósul meg. így 
következett el a harmadik vá
lasztásom, amire azért 
indultam el, mert olyan folya
matokat indítottunk illetve 
indítottam el, amit még nem 
fejeztünk be. és én szeretem 
betartani az ígéreteimet. Nem 
lehetett befejezni 8 év alatt 
azokat a feladatokat, melyek 
Szentandrás előtt állnak. Fél
milliárdos a szennyvízcsatorna 
beruházás és ezenkívül is ren
geteg tennivalónk van a 
település fejlesztése érdeké
ben.
Nagyon jólesett, hogy sokan 
bíztattak az indulásra, rengeteg 
ajánlószelvényt kaptam és úgy 
éreztem, hogy híznak bennem.
- Zárjuk le a múltat és térjünk 
át a jelenre. Milyen feladatok
előtt áll az Önkormányzat?»

Melyek a legfontosabb felada
tai?
- A beiktatást követő rövid 
programbeszédemben ismer
tettem u feladatokat, amit már 
a kampány során meg is is
merhetett a lakosság. Most az 
a legfontosabh feladatunk, 
hogy meg kell alakítanunk a 
csatornatársulási, mert a lakos
sági pénzek bevonása csuk 
ilyen formában lehetséges. Ez 
a folyamat elindult, jelenleg 
egy 20 fős szervező társaság 
keresi fel az érintett lakosságot 
és tájékoztatást ad mindenről. 
Én arra kérek mindenkit, hogy 
támogassák ezt a programot, 
mert ha nem sikerül létrehozni 
a társaságot (67% alatt) akkor 
vissza kell adni a támogatást 
és nem lesz csatornánk. Remé
lem ezt senki sem akarja. A 
csatornatársulat u lakosok kö
zül majd megválasztja az 
elnököt, az intézőbizottság, 
felügyelő bizottság tagjait, 
akik ellenőrzik a heruházást, 
tolmácsolják a lakossági véle 
menyeket, mert az nagyon 
fontos, hogy mindenki meg
elégedésére végezzék cl ezt a 
munkát.

Másik nagyon fontos dolog, 
hogy sikeresen lezáródjék a 
közbeszerzési eljárás. Jelenleg 
az előminősítésen vagyunk túl. 
Az előminősítésen 7 pályázó 
felelt meg a feltételeknek. El
utasított 3 pályázó 
megfcllehhez.te a határozatot, 
ennek elbírálása a Közbeszer
zési Tanács előtt november 
I8-án lesz. Ha akkor jogerős 
határozatot hoznak, akkor attól 
számítva 40 nap múlva kide
rülhet, hogy ki lesz a 
kivitelező.
Másik hasonlóan fontos fel
adat -  még szintén az előző 
ciklusról -  a furugyi út építése. 
A forrás adott, de pontos ösz- 
szeget a jövő héten tudok 
mondani, amikor várhatóan 
aláírjuk a szerződést. Ezzel az 
úttal a furugyi emberek regi 
vágya, jogos igénye fog telje
sülni, Ez életminőség javulását 
fogja eredményezni.
A jövő évi feladatok közül ki
emelném azt, liogv beinduljon 
a bárom évre tervezett belvíz
csatorna-program, melynek 
keretében teljes felújításra ke
rülnek a belterületi csatornák. 
Ez címzett céltámogatás lenne 
3 1 Békés megyei településnek, 
melynek elnyerésére igen nagy 
az esély.
Láthatja a lakosság, hogy el
kezdődött az „Öreg-híd” 
felújítása, mely az időjárástól 
függően tavasszal fog befeje
ződni.
Fontos feladat lesz, hogy a 
Szent András üt is burkolatot 
kapjon. Ez a jövő évi pályázati 
terveink között fog szerepelni. 
Fontos még a Nyugdíjas Klub 
korszerűsítését elvégezni eb
ben az évben. A munka 
elindult. Sajnos az elnyert tá
mogatás (2 millió Ft) 
kevesebb, mint ami a teljes 
program kivitelezéséhez szük
séges, de a Képviselő-testület 
döntése alapján a teljes progra
mot megvalósítjuk saját rezsis 
kivitelezésben közmunkások 
segítségével.
Ezek a legfontosabb folyamat
ban lévő ügyek, de ezenkívül 
természetesen előre kell tekin
teni. az előttünk levő fontos 
dolgokra kell koncentrálni. 
Ilyenek az útépítések, útfelújí
tások amivel nagyon el 
vagyunk maradva. Többször 
elmondtam már, hogy ezirá- 
nyú törekvéseinket nem 
támogatta a Megyei Terület

fejlesztési Tanács. Amikor ezt 
megemlítettem, a politikai el
lenfeleim azzal jöttek, hogy 
nem is pályáztunk, rossz volt a 
pályázat, sokat kérünk, stb. Itt 
és most kijelenteni, hogy uny- 
nyit pályáztunk, amennyit 
lehetett, annyit kértünk, 
amennyit lehetett, és minden 
lehetőséget kihasználtunk. 
Egyetlen pályázatot sem utasí 
toltak el azért, mert az rossz 
volt. A Szem László uteai úté
pítés a mai napig is a tartalék 
alapban van. Én úgy látom, 
hogy a jövőben erre nagyobb 
lehetőségünk lesz, meri az én 
meglévő és új kapcsolataim lé
vén erre nagyobb esélyt látok. 
Fontosnak tartom még a közte
rületek, közparkok további 
k arban tartását, szépítését. 
Nagy volt a lemaradásunk, so
kat léptünk előre de még 
sokkal több a tennivalónk. Ak 
kor lehet látványosabban előre 
lépni, ha a lakosság is jobbun 
kiveszi részét ezekből a mun
kákból. hiszen az a 4-5 ember 
-  akiknek még más feladata is 
van -  nem tudja közmegelége
désre elvégezni ezt a munkát.
A művelődés, oktatás területén 
a hiányzó eszközpótlással még 
teljesebbé kell tenni az oktatás 
színvonalát Készt kel! venni 
az új kormány állal meghiille
tett iskola felújítási program 
pályázatán. Ez a régi iskola 
épületeknek -  ilyen a kastély 
épülete - ad lehetőséget a fel
újításra Régi gond a tetőzet 
cseréje, és egy nagyarányú fel
újítás. Kétlem az iskola 
igazgatóját, hogy mérjék fel az 
igényeket, a pályázatot állítsák 
össze, és amikor az aktuális 
lesz, akkor már az első körben 
adjuk is azt be. A Művelődési 
Háznál tovább kell javítani a 
működési körülményeit, A 
Szent László uteai ingatlant 
most már megvásárolta az Ön- 
kormányzat, le kell bontani,

J

ami által az egyre nagyobb lá
togatottságnak örvendő
intézmény megfelelő parkoló 
val bővülne. Igazi közösségi 
házzá kell az intézményt tenni, 
hiszen nagyon sok civil szer
vezel működik községünkben, 
Akinek még nincs helye, an 
nak is biztosítani kell a 
működés feltételét. Nem úgy. 
hogy mindenki kap egy külön 
szobát, hanem az intézmény

(folytatás a 16. oldalon)



Szentandrasi Híradó 2002. no vem bei

vezetőjével megbeszélve az 
időponiokat mindenki számára 
elfogadható megoldást lehel 
találni. Az Önkormányzat ter
mészetesen biztosítja a 
világítási és fűtési költségeket 
Továbbra is szeretnénk a köz
munkásokat foglalkoztatni, jól 
lehet egyre nagyobb költségbe 
kerülnek. Az azonban jó. hogy 
minimálbér összegű fizetést tu
dunk adni ezeknek az 
embereknek, és nem segély
szintű alamizsnát. A mi 
tapasztalatunk jó, habár tu
dom, hogy u lakosság
szemében szálka az ö munka-

*

hoz való hozzáállásuk. En arra 
kérek mindenkit, hogy úgy ke
zeljék ezt a kérdést, ahogy a 
valóságban is létezik. Ez nem 
egy profi csapat, mindenkinek 
más a szakmája, vagy nincs is. 
A munkából kiszorult embe
reknek fizikai munkát ajánl az 
Önkormányzat, amit ők elvál
laltak. Önmaguk közül 
választanak vezetőt -  persze 
külső vezetőjük is van, és a 
község érdekében végeznek 
munkát.
A strandol a sporttelep terüle
tén az előző testület által 
elfogadott koncepció alapján 
ki kell alakítani a fövenysLran- 
döt, meg kell építem a mólót. 
Ez teljesen elő van készítve, 
anyagok rendelkezésre állnak, 
az időjárás és vízállás függvé
nye az elkészítésük. Én 
bizakodom, hogy tavasszal ezt 
meg tudjuk csinálni. Nyitottá 
kell válni a községbe irányuló 
működő tőke fogadásához. 
Gondolok itt arra, ha valaki űj 
gyárat, üzemet, munkahelyet 
akar teremteni, akkor azt min
den eszközzel támogatni kell. 
A rendezési tervben a Szentesi
út környéke az erre kijelölt te
rület. Érdeklődők vannak, de 
erről akkor szeretnék beszélni, 
ha konkrétumról tudok beszá
molni.
Továbbra is abban maradt a 
testület, illetve én azi szeret
ném, hogy a falufejlcsztés 
vonatkozásában a fenntart ható
fejlődés irányát kövessük. Még 
egyszer nem jöhet el az az idő
szak. ami 95-ben volt, hogy a 
túlzott hitelfelvétel miatt csőd 
közeli helyzetbe kerüljön az 
Önkormányzat. Persze nem hi
telellenes a Képviselő-testület, 
hiszen az előző testület is meg
határozott 30 milliós 
hitelfelvételi keretet, ha pályá
zati pénzzel azt ki tudjuk 
egészíteni. 2002-ben ezt a pá
lyázatok eredménytelensége 
miatt nem használtuk ki, de

már most látszik, hogy a 
szennyvíz és más beruházások 
érdekében élni kell a hitelfel
vétel lehetőségével.
Végezetül szeretném megkö
szönni a választók bizalmát, 
azt a sok szavazatot, amivel 
megtiszteltek. ígérem, hogy 
amit a programban leírtam cs 
most is beszéltem róla, azt leg
jobb tudásommal és 
igyekezetemmel teljesíteni fo
gom. Azt szeretném, ha a 
Képviselő-testület egy sokat 
dolgozó, nyugodt szellemű tes
tületté váljék, hogy egymást 
segítve tudjunk dolgozni. 
Kompromisszumkésznek kell 
lenni a másik iránt, ne egymást 
akarjuk legyőzni, mert a belső 
viszálykodás nem visz előre. 
Mindig előre kell tekinteni 
szem előtt tartva az eskü szö
vegét „Békésszentandrás javát 
szolgálom” .
- Köszönöm az olvasók nevé
ben ezt a részletes 
tájékoztatást, és azt szeretném, 
ha ezen tál a Szentandrasi Hír
adó minden számában 
megjelenne egy beszélgetés, 
így első kézből tájékoztatnánk 
az olvasókat a Képviselő-testü
let munkájáról. Végezetül még 
egy rövid téma. Tagja lettél a 
Megyei Önkormányzatnak, sőt 
Hamza Zoltánnal együtt ketten 
képviselitek Békésszentand
rás I. Mit jelent az a képviselet 
B ekés szeri tat tárásnak ?
- Először lordul elő, hogy a
Megycgyűlésnek két szentand
rasi tagja van. A Megyegyűlés 
megalakult. Az. MSZP-s Varga 
Zoltán lett az elnök, aki már 
97-98-ban is ellátta ezt a tiszt
séget. Én a 20 fős MSZP 
frakcióban frakcióvezető-he
lyettes tisztséget kaptam, ami 
által már nagyobb rálátásom 
van a dolgokra. A bizottsági 
elnököket már megválasztot
ták, de a tagsági helyekre az 
elosztás még nem történt 
meg. Én a Gazdasági és Terü
letfejlesztési Bizottságban 
szeretnék dolgozni, ahol az 
előző ciklusban külsősként 
dolgoztam. A pénzek elosztá
sa a Területfejlesztési 
Tanácsban történik, aminek 
elnöke Varga Zoltán. Tisztes
séges, megalapozott
pályázatokat kell készíteni, és 
én biztos vagyok benne, hogy 
becsületes döntésekkel Bé- 
késszenlandrás is megkapja 
az. őt megillető pénzéi.
- Köszönöm a beszélgetést, és 
sok sikert, jó egészséget kívá
nok a munkádhoz.

F . I .

Aranykincstár
Néhány burgonyás ételt aján
lok csemegének,
Burgonyafánk. Hozzávalók: 
25 dkg áttört, főtt burgonya, 25 
dkg liszt. 2 dkg élesztő, 0,5 dl 
tej, 1 mokkáskanál cukor, 2 db 
tojássárgája, I evőkanál olaj, 5 
dkg reszelt sajt, 2 gerezd fok
hagyma, só, bors,
szerecsendió. Összeállítjuk a 
tésztát a megadott sorrendben, 
kb. egy órán ál kclcsztjük. 
majd bő forró olajba belcszag- 
gatjuk, mindkét oldalát pirosra 
sütjük. Lehatjuk és kapros tar- 
tdrmártással Lálaljuk. 
Burgonyaszirom színes már- 
togatóssal. A meghámozott, 
szárazra töröli burgonyát ubor- 
kareszcIŐn vékonyra reszeljük. 
Ezután bő forró olajba szórva 
ropogósra sütjük. Közvetlenül 
az olajba tétel előtt gyaluljuk 
le a burgonyát. A lehatott szir
mokhoz turmixolt mártásokat 
adhatunk. A zöld márlogatós- 
hoz 2 dl joghurthoz I - 1 csokor 
apróra vágott póréhagymát, 
petrczselyemzöldct, csipetnyi 
sót, I evőkanál mustárt és ke
véske cukrot keverünk. A 
sárga inártogalőshöz 2 dl jog
hurtot, I kanál cukrot, egy 
kevéske curryt, 1 reszelt almát 
cs egy evőkanál citromlevet 
mixelünk össze. Kis tálkákban 
tálaljuk a burgonyasziromhoz. 
A szilvnlckvárunkat kipróbál
hatjuk, ha Bécsi tarisznyát 
sütünk. Hozzávalók: 20 dkg 
liszt. 10 dkg vaj, 4 dkg cukor, 
1 db tojás, I csipet só, fél cso
mag sütőpor, I evőkanál rum.

A tésztát összeállítjuk, vé
konyra nyújtjuk, kockára 
vágjuk, .szilvalekvárral meg
töltjük, táskákat formálunk 
belőle és a széleit jól lenyom
kodjuk. Tojásfehérjével 
megkenjük és megsütjük.
A Gyümölcsös kocka változa
tosan elkészíthető.
Hozzávalók: 50 dkg liszt, 2 
dkg élesztő, 2-3 dl tej, 5 dkg 
zsír, 10 dkg cukor, I csipetnyi 
só, 4 tojás, 21 dkg porcukor, 
20 dkg darált dió, I vaníliás 
cukor, fahéj és idénygyümölcs. 
10 dkg lisztet az élesztővel cl 
morzsoljuk, I dl tejben 
feloldjuk pici cukorral. A 40 
dkg lisztet a zsírral elmorzsol
juk, hozzáadjuk a 4 tujás 
sárgáját, a sót, a cukrot cs az 
élesztőt, majd a többi tejjel fo
kozatosan kidolgozzuk.
Pihentetjük, addig megpucol 
juk a diót és ledaráljuk, A 
tésztát a kizsírozott tepsibe si
mítjuk, fahéjjal meghintjük, 
rászórjuk a gyümölcsöt. Ha 
túlságosan leves, akkor ajánla
tos zsemlemorzsát hinteni a 
tésztára. Fél óráig így kelcszt- 
jük. Forró sütőben jó félig 
megsütjük, majd a négy tojás
fehérjéből és a vaníliás 
porcukorból habot verünk, be
lekeverjük a diót és óvatosan 
rákenjük a tésztára, 10-15 per
cig lassan készre süljük. Ma 
kihűlt, kockára szeletelve lálal
juk.
Kellemes cscmegézést kívá
nok:

Bndi Mária

nraqwni a M H U h iM lis :

Házhoz megy 
a Télapó!

H a  szeretné, licqy december 6 - á n

a M ik u lá s  személyesen vigye e

gyerm ekének oz ajándékot,

keresse fel, vogy krvja a

K ö n yvtára t!
Liefe«: 218-6(50

A  I> v » v w '
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„Tudósítás” a IX. Vértessy TSE versenyről
2002. október 12-én kerüli 
megrendezésre a békésszen- 
tandrási Vértessy Tánc-Sport 
Egyesület kilencedik kluhkö/i 
láncvcrsenye. Igen hűvös, esős 
idő köszöntötte a községbe ér
kező versenyzőket és 
kísérőiket, azonban a Művelő
dési Ház falai között annál 
inkább forróvá vált a levegő, 
miután délelőtt 10 órakor 
Strassburger Gyöngyi jegyző 
megnyitotta a táncversenyt:
,,Tisztelt Hölgyeim és Uraim! 
Kedves Fiatalok! 
Békésszentandrás Nagyközség 
önkonnányzata nevében szere
tettel köszöntőm Önöket a 
Vértéss}' Tánc-S/tort Egyesület 
KILENCEDIK alkatommal meg
rendezésre kerülő láncve rsenyén. 
Nagy öröm számomra, hogy sok 
ismerős arcot látok ismét a ver
senyzők között, akik már szinte 
törzsvendégként térnek vissza 
hozzánk, Békésszentandrás t a. A 
szentandrási versenyeken részt
vevők száma évről évre nő. mely 
valószínűleg annak köszönhető, 
hogy a sikeres lebonyolítás ér
dekében az Egyesületben 
táncoló gyermekek szülei -  a 
szponzorok támogatásával -  
mindent megtesznek.
Az egyre szőkébbnek bizonyuló 
Művelődési Házunk szeretettel 
fogadta a mai versenyre -  az 
ország minden részéről - érke
ző 102 párost, akik 7 
korcsoportban, N  kategóriá
ban mérik össze tudásukat. 
Egyre gazdagabb a kuli ti tál is 
szervezetek világa, egyre több
féle egyesület vesz részt a 
kultúra alkotásában és közvetí
tésében. Mindez azonban 
sajátos módon azzal a bát
ramnál is jár, hogy egyre 
nehezebb eligazodni, megtalál
ni a felnnvcksö nemzedéknek. 
Nektek, -  fiataloknak, milyen 
irányban tudjátok kreativitáso
tokat, sokszín őség eteket,
teh el séget eket ki bon takoztatn i, 
szinten tartani, még inkább to
vább fejleszteni.
A XXI század követelménye a

¥

„Life-long education”, vagyis 
tanulás egész életen át! Tanu
lunk az iskolákban, az iskolák 
falain kívül, a szabadidőnk
ben. tanulunk születésünk első 
percétől kezdve, bár nem min
den esetben azt, amihez éppen 
kedvünk van.
A tanulási képesség összefügg 
a képesség kapacitásával, az 
öszJönözhetőséggel, az intenzi

tással. és azzal, hogy sokkal 
szívesebben tanuljuk meg azt, 
ami érdekel, ami leköti a f i
gyelmünket.
Könnyebb a tanulás -  és így van 
ez ebben a szentet gyönyörköd
tető sportágban is -  ha a táncos 
Önmagát is inspirálja, eseten
ként györri és kényszeríti arra: 
ne adja fel, bármilyen fáradt is 
már a sokadszor eltáncnlt lépé
sektől, soroktól, ,4c újabb és 
újabb tánclépések, figurák meg
tanulása, precíz, hibátlan 
elsajátítása természetes nuklon 
sikert eredményez, ha külsőW

megerősítést -  jó helyezést, ma
gas pontszámot kap egy-egy 
versenyen. Ilyenkor a táncosok

v » ar

megajándékozzák ” a közönsé
get, a pontozókat is tudásukkal, 
melyért cserébe elismerés jár, 
mely szinte egy láncreakciót in
dít el, hiszen a siker felfokozza 
az önbizalmat, mely azután el-•r

vezet az igénynívó 
emelkedéséhez, és megnöveli a 
még magasabb szintű tudás 
iránti érdeklődést; és ez így fo
rog körbe-körbe.
Sajnos előfordul ugyanilyen ör
dögi kör, mely sokkal sötétebb 
színű, kudarcokból, kevésbé si
keres versenyeken való 
szereplésből áll. Ez salában ör
dögi kör lehetne, melyből sokkal 
nehezebb kijutni, mint a siker- 
götőéből kiesni, azonban ha a 
versenyző kitartó és szorgalmas, 
és kellő módon kreatív, megfele
lő szakmai irányítás mellett 
valamilyen szokatlan, újszerű 
lépéskombinációval ismét meg
állíthatatlanul a siker bűvös 
körébe lép.
Kívánom Önöknek, Nektek, 
hogy mindig csak a sikerekből 
álló körökben táncoljatok és va
lamennyien tanuljatok újabb és 
újabb sorokat, nehezítsétek meg 
a pontozó bírók dolgát, válasz
szák ki a jók közül a legjobbat, 
a kiválók közül a legkiválóbbat! 
Kívánok minden versenyzőnek a 
mai napra sportszerű, sikeres 
szereplést, valamennyi érdeklő
dőnek pedig jó szórakozást.
A táncversenyt ezennel meg
nyitom!”
A verseny vezetését ezúttal 
Horválhné Kriczki Zita tánc- 
pedagógus látta cl, aki -  
férjével, Horváth Ferenc tánc- 
pedagógussal együtt - 2002. 
szeptember I -jétől átvette Me
gyeri Lászlótól a Vértessy 
TSE szakmai vezetéséi. („Laci 
bácsi” munkahelyi elfoglaltsá

ga miatt nem tudta a további
akban vállalni az egyesület 
irányítását.)
A verseny pomozó-bírúi:
- Fábiánná Dr. Csonki Borbála
- Megyeriné Csapó Ildikó
- Tímár Krisztián
- Andó Lórándné
- Várhegyiné Nagy Rózsa 
Döntőbíró:
Szilinc Csáki Emília

Horváth Ferenc 
Kissnc Farkas Erzsébet 
voltak.
A verseny előtt több táncegye
sület jelezte, szívesen részt 
vesznek a Vértessy TSE verse
nyén, amennyiben a csoport 
beosztás számukra kedvező 
lesz, ugyanis ugyanezen a na
pon Hódmezővásárhelyen is 
rendeztek táncvcrscnyt, me
lyen szintén részt kívántak 
venni. A táncpedagógusoknak 
cs a dnntnök erélyes fellépésé
nek köszönhetően (utóbbi 
megnyugtató, határozott sza
vaival) sikerült szinte 
valamennyi érintett versenyző 
nck mindkét kategóriában 
versenyezni és utána időben 
átérni Vásárhelyre.
A táncparketten zajló esemé
nyeket ezen a versenyen is 
több helyiségben -  a televízió 
képernyőin keresztül - figye
lemmel kísérhették az. 
érdeklődők. A legfrissebb 
„slágerekből” összeállított ze
neszámokra -  elsősorban a 
latin táncok esetében -  sokkal 
szívesebben és dinamikusab
ban pörögtek a táncosok, a 
lelkes közönség elismerése 
mellett. Az egyesület meghí
vására ezúttal is egy sikeres 
páros tartott bemutatót az 
eredményhirdetések előtti szü
netben. akik Orosházáról 
érkeztek: Horváth Zita - Hajas 
Tibor B osztályos versenyzők. 
Előadásmódjuk, sugárzó egyé
niségük még szebbé, 
látványosabbá tette műsorukat. 
Ismételten bebizonyosodott, 
hogy ezt a sportot csak szív- 
vel-lélekkel, és nem utolsó 
sorban megfelelő kondícióval, 
állóképességgel lehet csak 
ezen a szinten művelni.
Az esti órákban ért véget a 
verseny. Ekkor egy budapesti 
úr megkereste a versenyt veze
tő láncpedagógusi és a 
következőket mondta: „Reg
gel 8 óra óla itt vagyok, 
figyeltem a verseny lebonyolí

tását, és minden elismerésem
t  >

az Ónoké, mert ilyen jó hangu
latú, pergő, rugalmas 
versenyen ritkán vehet részt azm

ember. Köszönöm minden 
résztvevő nevében.” (Kell cn 
nél szebb elismerés?!)

Az eredményekről sem feled
kezhetünk meg, a Vértessy 
TSE versenyzői által elért dön
tős helyezések a következők: 
Reidcr László-Litauszki Ditta 
Gyermek II. standard IV. hely, 
latin VI. helvm
Kinyik Bálint-Mrcna Erzsébet 
D junior II. tatin IV, hely 
Csanádi Balázs-Valach Dóra 
D junior II. latin V. hely 
Korbcly Zsolt-Piros Orsolya D 
junior II. latin VI. hely 
Korbelv Zsolt-Piros Orsóivá E

. f f  #

junior II. standard I. hely 
Rcider Péter-Gazsó Emese D 
junior II. standard IV. hely 
Boros Szilárd-Gyuricza Anett 
E ifjúsági latin I. hely 
Gombár Zsolt-Bagi Brigitta E 
ifjúsági latin II. hely 
Boros Szilárd-Gyuricza Anett 
E ifjúsági standard II. hely 
Sinka Tamás-Tőth Anett D 
felnőtt standard [, hely,

Már sokszor leírtuk, hogy az 
egyesületben láncoló gyer
mekek szülei milyen önzetlen 
segítségei nyújtanak rendezvé
nyeinken. Csak ismételhetjük, 
köszönjük vaiaincnnyiük mun
káját. mellyel a verseny 
sikeres lebonyolítását támogat
ták. Köszönjük továbbá a 
Művelődési Ház minden dol
gozójának, hogy immár 
sokadszor is velünk voltak a 
kezdetektől az éjszakai órákig. 
Köszönjük továbbá támogató 
ink anyagi, tárgyi segítségét:
- Szarvas és Vidéke Takarék
szövetkezet
- JOAMIT Bt.
- EXTORT BT. Szarvas
- ELI-NFTT BT. Békésszen- 
tandrás
- Lustyik János, Szarvas
- ÍRISZ Virágbolt, Békésszen- 
tandrás
- Almási Gáborné kereskedő. 
Békésszentandrás
- Rusz Zoltánná Békésszen 
tandrás
- Bohus Cukrászda Szarvas 

ARGOSZ Biztosító Rt.
- Virág Katalin kereskedő Be
késszentandrás

A Vértessy TSF. Elnöksége
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VADASZOLDAL
„A vadászat aktív természetvédelem "

Vadgazdálkodás Magyarországon
A mostani lapszám megjelenése alkalmából is nagy szeretettel üd
vözlöm az olvasókat. Ezen az oldalon mosi Magyarország 
vadgazdálkodásáról igyekszem ismertetést adni. majd a beígért játék 
is helyei kap e oldalon. A vadlexikon 8. részében hazánk kisragado- 
zójáról, a menyéiről olvashatnak.
Mostanában sokan kérdezték azt tőlem, hogy mennyi vadászható vad 
van Magyarországon, és hogy mennyit hasznosítanak belőle a vad
gazdálkodók. Most igyekszem megválaszolni a kérdést, egy táblázat 
segítségével. Az adatokat az Országos Vadgazdálkodási Adattár 
2001. év végi jelentéséből válogattam" és rendszereztem. Igyekszem 
egyszerűen és érthetően, táblázat alakjában ismertetni a számadato
kat Tehát:

v a d f a j  n « v e b e c s ü l t  á l l o m á n y f e n n t a r t h a t ó  m a i . t e r i t é k n d a t o k

g í m s z a r v a s 8 7 . 5 7 2 5 8 . 0 0 0 3 4 .  0 4 8

d á m s z a r v a s 2 2 . 1 0 7 1 0 .  0 0 0 6 . 6 5 2

07- 3 1 9 . 5 5 3 2 9 0 . 0 0 0 6 1 . 8 5 1

m u f l o n 9 .  5 7 7 4 . 0 0 0 2 . 6 7 4

v a d d i s z n ó 9 1 . 0 7 1 4 8 . 0 0 0 8 8 .  2 9 7

m e z e i  n y ú l 5 8 2 . 4 5 6 n i n c s  m e g h a t . 1 0 0 . 4 8 8

f á c á n 8 2 4 . 8 1 2 n i n c s  m e g h a t . 5 3 5 .  7 1 4

f o g o l y 5 1 . 4 0 0 n i n c s  m e g h a t . 1 . 4 2 5

Remélem e táblázat alapján az érdeklődők átfogó képet kaptak a vad
gazdálkodásunkról. Egy pár észrevételt azért még hozzáfűznék, 
vadfajokra lebontva. A táblázatban megjelölt fenntartható ina.r. 
mennyiséget évekkel ezelőtt határozták meg az érdekelt hatóságok 
(FM. KM. erdészek, vadászok). Magyarország környezeti és mező- 
gazdasági adottságait figyelembe véve. Az adatokból kitűnik, hogy a 
szakszerű vadászat ellenére még mindig túlszaporodott a nagyvad 
Magyarországon, és az ésszerű szabályozás indokolt. Vadfajokra le
bontva az értékelés a következő:
Gímszarvas: talán még soha sem volt ennyi Magyarországon, káro
kozása jelentős
I>ániszarvas: a lelövési adatok csökkentek, de apasztása indokolt 
Őz: kevés kilövés történt, állománya növekvő tendenciát mutat 
Monon: messze elmarad a lelÖvés a természetvédők által előírt csökk. 
Vaddisznó: őrílleles mennyiségű teríték, de még így- is növekvő állomány 
Mezei nyúl: a teríték mellett még 64.000 db-ol élve fogtak be 
Fácán: 1.015.000 Db lelt mesterségesen kihelyezve, és a minimális 
kilövés miatt túljutott a holtponton, és lassan növekszik az állomány 
Fogoly: 4015 db lett kihelyezve, lassú növekedést észlelhetünk.

JÁ T É K !
Jópáran kérdezték tőlem már azt, hogy mikor lesz már a bemutatkozó 
oldalamon beígért játék. Most eljött ennek az ideje is! A kérdések nem 
lesznek nehezek, nem igényelnek lexikális tudást. Bárki részi vehet ben
ne. de elsősorban a gyerekek aktív részvételén: számítok. Lássuk a 
szabályokat (melyek egyszerűek és nem kerülnek pénzbe!): Egy játékos 
egv megfejtést küldhet be, melyet borítékban vagy' egy lapon be kell 
dobni a könyvtár postaládájába, vagy ott le lehet adni. Akár személyesen 
nekem is el lehet juttatni valamilyen módon! Kérem, a lapra vagy borí- 
téknt ítják rá. hogy Vadásztársaság és az cn nevemet. Ne feledjék el 
feltüntetni a feladó nevét és címét, hogy nyeremény esetén értesíteni tud
jam a szerencsés megfejtőt. Beküldési határidő: december 15. A lvelyes 
megfejtők közölt 5 ajándékot (vaühűs, vidrákról szóló videókazelta, 
ajándéktárgyak, díszes egyedi pohár, stb.) sorsolok ki, és a nyertesek ne
vét a januári lapszámban leközlöm. Nézzük a kérdéseket :
1, Mi a vidra tő tápláléka?
2. Soroljon fel 5 védett ragadoz.ómadárfajt!
?. Melyik állat hazánk legnagyobb termetű ragadozóemlőse?
4. Hogy nevezzük a róka föld alatti otthonát? (nem rókalyuk!)
5. Melyik a vadászterületünkön előforduló egyetlen nagyvad?
Sok sikert és jó játékot kívánok! Reménykedem abban, hogy a játék
ban sokan reszt vesznek, és megnyert tetszésüket, ha igen, lesz 
folytatása...

Vadlexikon 8.
Menyét (Mustea Nivalis)

A menyét a világ legkisehh ragadozó emlőse. Csaknem egész Eu
rópában előfordul, kivéve Írországot. Északon a sarkvidékig 
terjed el. Sokféle élőhelyen megtalálható, de általában erdőkben 
vagy azok közelében gyakori. Hazánkban az erősen nedves-mo
csaras területek kivételével mindenhol megtelepszik. Különösen 
kedveli a gazos mezsgyeszéleket, az nlfarakások, kőrakások kör
nyékét, bokros árokpartokat, de felbukkan falusi kertek alatt és 
tanyák közelében. Szinte a mi vadászterületünk minden részén el
őfordul. Testhossza mindössze 13-24 cm, farka továhbi 5-7 cm. A 
hím menyet súlya 130-140 gramm, a nőstény jóval kisebb, mind
össze 50-60 gramm! Bundája vörösesbarna, torka-mclle és 
alsóteste fehér. Farka színe megegyezik a hát színével. Nagyon 
kíváncsi állat. Ha közeledünk felé. egy pillanatra eltűnik, de kissé
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távolabb nyomban felbukkan, fehér mcllénykéjét mutatva, figyeli 
mozdulatainkat. A legkisebb nyílásokba is beférkőzik kicsi ter
mete miatt. Hajlékony testével könnyen követi föld alatti 
járataiban a pockokat, fára vagy bokorra azonban nem mászik. 
Egy állal vadászterülete nem nagy. alig több, mint egy 2(Kl-3fK) 
méter sugarú kör. Párosodási ideje márciusban kezdődik, de nyár 
derekáig is elhúzódhat. Vemhességi idő kb. 7 hét. A nőstény kő
rakásokban, hidak alatt, fák gyökerei között, farakásokban készíti 
el puhára bélelt fészkét. Ez a fészek ncrn ritkán emberi lakások 
közvetlen közelében található. A fiókák száma 4-7 között van, de 
sokszor évente kétszer is kölykedzik. A menyet tápláléka túlnyo
mórészt rágcsálókból - hazánkban elsősorban mezei pockokból, 
erdei és házi egerekből- áll, de elfogják az üregi nyulnt és külön
féle madarakat is. Sajnos bemerészkedik a tyúkólakba is, ahol 
igen komoly pusztítást is végezhet. Jellemző, hogy a nálánál jóval 
nagyobb állatoknak, melyekre mindig a nyakánál támad és meg
öl. csak a vérét szívja ki, s a hullát otthagyja. A tűhegyes fogak 
oly finomak és élesek, hogy alig lehet megtalálni a harapás nyo
mait az „áldozatokon". E cselekedetei miatt sokan üldözik, ezért 
a számuk nem nagyon növekszik. Bár viszonylag gyakori állat, 
tevékenysége gazdasági szempontból jelentős. F.gyetlen kifejlett 
példány naponta 10-15 pockot képes elpusztítani, ami évente 
2000-3000 darabot jelenthet. A menyét sokszor nappal is látható, 
de főként éjszakai állat. Bár a termetéhez képest veszélyes raga
dozó (testénél jóval nagyobb állatokat zsákmányol), emberre nem 
veszélyes!
Az év utolsó lapszáméiban beszámolok a megkezdődött vadászati 
idényünk társasvaddszatairől. vadlexikonom következő fejezeté
ben bemutatom hazánk egyik legkártékonyabb madarát, a 
dolmányos varjút...

Major Attila
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SPORT
Évadzáró a  kajakosoknál Tabella állása a 13. forduló

után
IFJÚSÁGI CSAPAT

Megye I. osztály

Október végén tartotta a kajak
kenu klub a szokásos évadzáró 
értékelését a helyi Nyugdíjas 
Klubban.
Sinka József polgármester úr - 
mint házigazda - üdvözölte a 
megjelenteket, közöttük Marik 
Lászlódét, tt Békés Megyei 
Sportszövetségek Érdekvédel
mi Egyesületének titkárát. 
Reményi Pétert - a klub régi 
barátját - a Csepeli Kajak-Ke
nu Klub szakosztály-vezetőjét, 
Strassburger Gyöngyi jegyző
asszonyt, a megjelent 
képviselőket. támogatókat, 
szülőket, a Szarvasi kajak-klub 
képviselőit és nem utolsó sor
ban a versenyzőket. Szomorú 
emlékezéssel kezdődött az es
te. Csikós Gyuri bácsi megható 
szavakkal emlékezett meg a 
közelmúltban elhunyt Sándor
Tamástól, aki már sajnos nem 
lehet közöttünk. A beszámolók 
sorát Sinka József nyitotta 
meg, aki szólt az egyesület 
idén elvégzett feladatairól, te
vékenységéről, az elvégzett 
munkáról. Az idén tovább szé
pült a csónakház környéke. 
Elkészült egy díszburkolatos 
tér, füvesítéssel, fásítással tel
tük még szebbé
környe zctü n kel. B agaméri
László vezető edző a felkészü
lésről, valamint a serdülő, 
ifjúsági és masters versenyzők 
elért eredményeiről számolt 
be. A klub versenyzői ebben 
az évben összesen 13 verse
nyen vetlek részt. Kiemelte a 
masters versenyzők igen jó 
eredményét, melyen meglát
szott a korábbi évek 
eredményes munkája. A baj
nokságon eléri 4 első, 2 
második és £ harmadik helye
zés minden dicséretet 
megérdemel és nem utolsó sor
ban 101 ponttal gyarapította az 
egyesület bajnoki pontjuk. Sin
ka Péter edző, aki a közvetlen 
utánpótlással foglalkozik, na
gyon szép eredményekről 
számolhatott be. A tavaly elin
dított nagyarányú versenyzői 
toborzásnak köszönhetően az 
idén annyian jártak edzésekre, 
hogy sokszor hajóhiánnyal

küszködtünk. Ebből a csoport
ból összesen 22 fő versenyzett 
az idén. A legjobb eredményt 
Szín Szandra-Kórndi Krisztina 
MK-2-es páros érte el, akik vi
dékbajnokságot nyertek és az 
Országos bajnokságon 6.-ok 
lettek. Sinka Péter ezúttal 
egyenként is értékelte verseny
zőit, elmondta az 
eredményeket, s kinek miben 
kell még javulnia. Egész évben 
jó teljesítményt nyújtott a lá
nyoknál Szín Szandra, Berényi 
Diána és Kórodi Krisztina, míg
a fiúknál Kovács László, Ré-

*

vész Norbert, Berényi Adám, 
Dinya Péter, de a többiek is di
cséretet érdemelnek.
Fabó István ügyvezető elnök 
megköszönte mindenkinek a 
támogatást, akik nélkül nehe
zen lett volna megvalósítható
az évi zavartalan működés. A
létszám növekedésével nagy
mértékben növekszik a 
versenyeztetés költsége is. en
nek előteremtése igen nagy 
feladat. Bővíteni kell a hajó
parkot, eszközállományt. Az 
idén 2 db MK-2 páros kajakot, 
csónatmotort, lapátokat, fűnyí
rót vásároltunk. Terveink 
közöti szerepel egy jó minősé
gű K-4 kajak beszerzése. A 
hozzászólások során Marik 
Lászlóné a Megyei Sportszö
vetségek nevében cgy-egy 
serleggel jutalmazta a legered
ményesebb utánpótlás korú 
leány és fiú versenyzői. Szín 
Szandrát és Kovács Lászlót. 
Reményi Pcier a csepeliektől 
hozott egy szép ajándékot, Ko- 
lonics György olimpiai bajnok 
bekeretezett, a klub részére de
dikált fényképét adta át. 
Megígérte, hogy jövőre magá
val hozza valamelyik híres 
csepeli versenyzőt is. Az este 
további része jő hangulatban a 
kiváló birkapörkölt elfogyasz
tásával telt el.
Versenyzőink november elején 
teljes intenzitással elkezdték 
az alapozó munkát, hogy mi
nél eredményesebben
szerepeljenek a jövő évi verse
nyeken.

F.I.

L Bat tony a 13
2. Békésszentandrás 13
3. Mezőhegyes 13
4. Vésztő 13
5. Szabadkígyós 13
6. Szeghalom 13
7. Sarkad 13
8. Tótkomlós 13
9. Gyoma 13
IO.OMTK- 13
I L Magyarbánhegyes 13
12. Körösladány 13
13. Gádoros 13
14. Mcdgyescgyháza 13
15. Újkígyós 13
16. Méhkerék 13

GóHövűIí :
Bobvos Ferenc 4 
Bobvos Imre 4 
Szabó András 1 
Virág Imre 12 
Szín Gergő 1 
Fazekas Péter 1 
Boros Szilárd I 
Virág Sándor 9 
Csípai Csaba 6
Az ifi csapat munkájával kap
csolatban szeretném
elmondani, hogy az elmúlt je
lentkezésünk óta (8. forduló) 
nagyot lépett előre a csapat, hi
szen a negyedik helyről a 
második helyre jöttünk fel. Ez

10 1 2 48-24 31
9 22 39-15 29
9 1 3 52-24 28
9 1 3 35-19 28
9 -4 24-18 27
7 2 4 50-24 23
7 1 5 37-25 22
6 34 31-22 21
6 I 6 25-26 19
5 1 7 33-45 16
4 2 7 26-31 14
4 1 8 25-35 13
4 -8 29-36 12
3 37 27-40 12
-3 10 15-61 3
1 - 12 16-67 3

az eredmény a Megyei I. osz
tályban nagyon jó. Már csak 
kettő mérkőzés van hátra, de 
megpróbál mindent a kis csa
pat, hogy ez az eredmény még 
jobb legyen, azaz a legjobb. 
Az eredmény kialakulását 
nagyban befolyásolja az adott 
mérkőzésre való hozzáállás és 
csapatmunka, ami a góllövők 
számának növekedésével is 
mutatkozik. A fegyelem az, 
amin nagyon sok a javítaniva
lónk (szövegelés). Ettől 
függetlenül a csapat egysége 
nagyon jó. ezért dicséretet ér
demelnek.

JÁTSZÓHÁZ
November 23-án (szombat) 9-12 óráig, 

adventi koszorút készítünk. 
Belépő: 300 Ft/fö

December 13-án (péntek) 9-12 óráig 
karácsonyi díszeket fonunk. 

Belépő: 200 Ft/fő
Mindenkit szeretettel várunk!



2002. november

9. forduló
Körösiadány - Békésszentandrás 2-1 /1 -1 /
Körösladány. 200 néző. Vezette: Rózsa
Hunyadi: Tusjak-Bencsik T.. Gebri. Chlebik, Molnár /Kovács/, 
Bencsik L, Farkas, Moldván /Kiss/, Bakró, Bordács, Dankó /Lég- 
rádi/.
Gólszerző: Moldván
Mindjárt a mérkőzés elején vezetést szerzett a Hunyadi, melyet a 
félidő közepe táján a hazaiak kiegyenlítettek, A második félidő
ben a Hunyadi sok gólhelyzetet hagyott ki cs a mérkőzés végén 
Körösladány megszerezte a győztes gólt.
Varga László: Nem érdemeltünk vereséget.
Jók: Bencsik T., Bordács, Moldván, Molnár.
Ifjúsági mérkőzésen:
Körösladány - Békésszentandrás 2-3
10. forduló
Békésszentandrás - Sarkad 3-0 /I -0/
Békésszentandrás, 200 néző. Vezette: Sulyok
Hunyadi: Tusjak-Gebri /Kovács/, Bencsik T.. Bordács /Bencsik
17, Chlebik, Molnár, Dankó, Farkas, Bakró, Moldván, Kiss/Lcg-
rádi/.
Gólszerző: Dankó 2, Kiss
Jó iramú, küzdelmes mérkőzésen a Hunyadi sok helyzetet hagyott 
ki. de így is nagyarányú győzelmet arattak.
Varga László: Helyzetek sokaságát hagytuk ki. így majdnem ne
héz lett a mérkőzés.
Jók: Bencsik T„ Bakró, Dankó, Farkas.
Ifjúsági mérkőzésen.
Békésszentandrás - Sarkad 1-1.
11. forduló
Újkígyós- Békésszentandrás 2-412-2!
Újkígyós, 150 néző. Vezette: Fehér
Hunyadi: Tusjak-Prjcvara /Juhás/7, Bencsik, Chlebik, Palotai, 
Kovács. Farkas /Medveczki/, Moldván, Bakró. Bordács, Kiss 
/Bagi/.
Gólszerző: Moldván 2 /egyet tizenegyesből/, Bakró, Kiss.
A Hunyadi ezen a mérkőzésen jó játékkal megérdemelt sikert ara
tott.
Varga László: Úgy ér/.ein, hogy győzelmünk megérdemelt.
Jók: Moldván, Kiss Bakró,
Ifjúsági mérkőzésen:
Újkígyós - Békésszentandrás 0-3.
12. forduló
Békésszentandrás - Méhkerék 1-1 /1 -1 /
Békésszentandrás, 200 néző. Vezette: Paróczai 
Hunyadi: Tusjak-Bencsik Palotai, Chlebik, Sziankó, Kovács 
N. /Molnár/, Farkas, Juhász, Moldván. Bakró, Bordács /Kiss/. 
Gólszerző: Bakjó
Ezen a mérkőzésen rengeteg hazai helyzet maradt kihasználatla
nul.
Reális eredmény született.
Varga László. Ezt a játékot nemcsak szájjal kell játszani, hanem 
testtel is.
Jók: Bencsik T., Bordács, Bakró, Moldván

ifjúsági mérkőzésen:
Békésszentandrás - Méhkerék 9-1.
13 forduló:
Vésztő - Békésszentandrás 1-0/1-0/
Vésztő, 200 néző. Vezette: Majoros
Hunyadi: Tusjak - Bencsik T.. Molnár, Chlebik, Dankó /Légrádi/, 
Kovács /Bencsik 17, Farkas. Moldván, Bakró. Bordács. Kiss.
A hazai csapat mindjárt a mérkőzés elején megszerezte a veze
tést, Utána a Hunyadi lelkesen játszott, de a jobbnál jobb 
gólhelyzeteket is kihagyta és így vereség lett a vége.
Varga László: Helyzeteink alapján meg kellett volna nyernünk a 
mérkőzést, de amíg nem rúgunk gólt, addig vesztesen hagyjuk el 
a pályát.
Jók: Molnár. Moldván, Bordács, Kiss.
Ifjúsági mérkőzésen:
Vésztő - Békésszentandrás 0 -1.
14. forduló
Mezőhegyes - Békésszentandrás 2-3 / 1-2/
Mezőhegyes, 100 néző. Vezette: Mircca 
Hunyadi: Tusjak - Bencsik T„ Molnár / Palotás/, Chlehik, Dankó, 
Kovács N , Farkas /Légrádi/, Moldván, Bakró, Bordács, Kiss /Ju
hász/.
Gólszerző: Moldván. Bakró. Kiss.
A mérkőzést megtekintette Békés és Arad megye Labdarugó Szö
vetségének két elnöke is, mely első állomása volt a kél Szövetség 
együttműködésének. Ennek keretében a találkozót egy román já
tékvezető vezette kitűnően. A mérkőzésen a Hunyadi jobban 
játszva, megérdemelten győzte le a hazaiakat.
Varga László: Ami hetek óta benne maradt a csapatban, az a mai 
napon kijött. A játék képe alapján úgy érzem megérdemelten 
győztünk. »
Jók: Tusjak. Moldván, Bakró 
Ifjúsági mérkőzésen:
Mezőhegyes- Békésszentandrás 0-1.

Megyei I. osztály állása:

1. Battonya lü 2 1 29-10 32
2. Gyomaendrőd 9 3 2 33-9 30
3. OMTK Rákóczi 7 2 5 33-26 23
4. Vésztő 6 4 4 31-22 22
5. Medgyesegyháza 5 7 2 23-15 22
6. Gádoros 6 •3 5 37-34 21
7. Tótkomlós 5 6 3 27-24 21
8. Szeghalom 6 3 5 22-20 21
9. Szabadkígyós 5 5 4 18-24 20
10. Magynrbánhcgycs 6 4» 6 25-27 20
11. Méhkerék 5 4 5 19-24 19
12. Békésszentandrás 5 2 7 23-36 17
13. Mezőhegyes 4 4 6 21-21 16
14. Körösladány 3 3 8 17-28 12
15. Újkígyós 1 4 9 12-36 7
16. Sarkad 1 2 11 12-46 5

Fabó István


